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Oczywiście dziś już ramię 
tego dźwigu, przecinające na 
zdjęciu smukłą sylwetę wie­
ży targowej, pracuje w innym 
miejscu, bo z każdą godziną 
zmienia się wygląd terenów 
MTP. Jutro przecież otwar­
cie! Dęba, dzieląca nas od 
tego momentu, wykorzystana 
będzie — jak zwykle — na 
porządkowanie terenów I przy 
slowiowy ostatni retusz stoisk 

oraz ekspozycji, (z)
Fot. — K. Przychodzki

Nasi wystawcy: ZSRR, NRD

Pierwsze spojrzenie na ofertę
W piątek transportem kole jowym i samochodowym na 

tereny targowe napłynęła ostatnia partia tegorocznych 
eksponatów. Ekipy techniczne wystawców kończą więc pra 
ce przygotowawcze. Do swych zajęć przystępuje z kolei 
służba porządkowa MTP usuwając kontenery i opakowa­
nia z powierzchni otwartej Targów.Wczoraj rozpoczęła się seria tradycyjnych spotkań wystaw ców z dziennikarzami, które jak zwykle zapoczątkowano w 

pawilonie ZSRR.Donosiliśmy już, że tegorocz na ekspozycja radziecka odbie ga swym charakterem od do­tychczasowych. Podkreślił to 
d.yr. Władimir Korsikow w swym wystąpieniu na konfe­rencji prasowej. W tym roku zaakcentowano silnie 25-let- nie związki gospodarcze z Pol ską oraz dorobek 50-lecia ZSRR.

Polska delegacja rządowa
zakończyła negocjacje w Iranie

Polska delegacja rządowa, z wicepremierem 
Olszewskim zakończyła rokowania gospodarcze

Kazimierzem 
w Teheranie.

Końcowym akcentem było podpisanie dokumentu, który za­
kreśla ramy dla znacznie szerszej współpracy handlowej i 
naukowo-technicznej. Prasa irańska podaje wiele informacji 
na temat prowadzonych rozmów, akcentując serdeczną atmo 
sferę spotkań.

Osobny udział w pawilonie ma 
Litewska SRR. która jako druga 
— . po Mołdawii — republika ra­
dziecka eksponuje swe osiągnięcia 
przemysłowe i kulturalne w posta 
ci znanych już w naszym kraju 
licznych maszyn (obrabiarki), wy 
robów przemysłu lekkiego i sztu 
ki ludowej. Nas z kolei znają li­
tewscy kontrahenci jako dostaw­
ców urządzeń do eksploatacji ga­
zu ziemnego, konfekcji i maszyn 
rolniczych.

Innym ważnym problemem ra­
dzieckiej ekspozycji jest koope­
racja, przewijająca się jako te­
mat w wielu dziedzinach naszych 
stosunków naukowych, gospodar­
czych i handlowych. Praktycznym 
wyrazem tych kontaktów jest 
oferta handlowa ZSRR. Zawiera 
ona propozycje 29 radzieckich 
central eksponujących obrabiarki, 
wyposażenie dla przemysłu spo­
żywczego, poligraficznego, węglo­
wego, oferujących maszyny drogo 
we. urządzenia energetyczne i 
sprzęt elektroniczny. kompletne 
obiekty przemysłu petrochemicz­
nego, a także szeroka gamę arty 
kułów powszechnego użytku. Są 
tu więc odbiorniki radiowe i tele 
wizyjne, sprzęt fotograficzny, ze 
garki, lodówki, zabawki.Na obecnych MTP 80 proc, radzieckiej ekspozycji stano­wią nowości. Jaki to dorobek techniczny niech świadczy fakt, że wystawiono tu 4 ty­siące wyrobów z 450 radziec­kich zakładów, (zs)

micznej pomiędzy Polską a NRD.Dlatego też główny nacisk w ekspozycji NRD położono na urządzenia i maszyny dla bu-
Dokończenie na str. 2

Wczoraj obradowało 
Prezydium RząduJak informuje rzecznik pra­sowy rządu — wczoraj obrado wało Prezydium Rządu, oma­wiając m. in. sprawy związa­ne z realizacją postanowień Krajowej Narady Aktywu Roi nego, a także przedsięwzięcia zmierzające do poprawy bez­pieczeństwa i porządku ruchu drogowego.Rozpatrywany był także pro jekt uchwały o tworzeniu fun-duszu akcji socjalnej młodzie- (PAP)zy.
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Nowoczesny, 14- 
kondygnacyjny ho­
tel otrzyma wkrótce 
Konin. Rozwiąże on 
problem zakwatero­
wania w tym mieś­
cie. Nowa inwesty­
cja jest istotnym 
akcentem przygoto­
wywania wielkopol­
skich miast do pet 
nienia funkcji tury­
stycznej. (Na stro­
nie 6 zamieszcza­
my fotoreportaż 
„Wielkopolska w se 
zonie turystycz­

nym”). (za)

Fot. — H. Kamza

Premier Fidel Castro

Przeprowadzone w ostatnim dniu pobytu w Teheranie roz­mowy wicepremiera K. Olszew skiego z ministrem energety­ki i gospodarki wodnej Iranu wykazały znaczną możliwość współdziałania, zwłaszcza przy rozwiązywaniu ważnych dla Iranu kwestii związanych z budową urządzeń do nawadnia nil ziemi.Również rozmowa z mirii- łtrem spraw zagranicznych była okazją do podkreślenia, że oba nasze kraje mają współ ny pogląd na wiele spraw, a tradycyjnie przyjazna atmosfe ra polityczna stwarza ko­rzystne tło dla rozszerzenia współpracy gospodarczej.Podpisane porozumienie u- możliwia ekspertom, którzy spotkają się wkrótce w War­szawie, opracowanie szcze­gólnych list tych towarów, któ re mogą być przedmiotem znacznie rozszerzonej wymia­ny. Produkcja przemysłowa Iranu powiększa się co roku o około 12 proc. Powstają więc nowe możliwości importu do Polski artykułów przemysło­wych, takich jak autobusy, tka njny, wyroby skórzane, w tym również przemysłowych wyro bów powszechnego użytku oraz wspaniałych produktów ręko­dzielnictwa irańskiego.Iran jest zainteresowany zakupem polskich statków, ma SzYn i urządzeń oraz kom­pletnych fabryk, zwłaszcza że

opracowany zarys nowego pla nu 5-letniego przewiduje znaczne zwiększenie nakła­dów inwestycyjnych. Spre;vzo wano także stanowiska i zasa­dy na temat takich czynni­ków, jak system kredytowania i finansowania wymiany, aby można było te zamierzenia roz szerzonej współpracy ująć w konkretne umowy handlowe.PAP

Na powierzchni 5.530 m kw. prezentuje się 10 przedsię­biorstw handlu zagranicznego NRD, przedstawiając nie tyl­ko program eksportowy, ale również — jak to określono na wczorajszej konferencji prasowej — propozycje nada­nia dalszych impulsów w so­cjalistycznej integracji ekono-
Władze NRF odmówiły 

wydania porywaczy samolotu
Czechosłowacja zwróciła się do NRF o ekstradycję pory­

waczy, którzy uprowadzili w czwartek samolot czechosłowac­
kich linii lotniczych, zmuszając załogę do zboczenia z kursu 
i wylądowania w Weiden w NRF.

Posiedzenie
komisji sejmowychSejmowe komisje Budowni- c‘wa i Gospodarki Komunal­ni oraz Prac Ustawodaw- Czych na swym ostatnim po- S1edzeniu, któremu przewodni Jył pos. Jerzy Bafia (PZPR), ^słuchały uzasadnienia do Wniesionego przez rząd do las kl marszałkowskiej projektu Zrnian ustawy o cmentarzach 1 chowaniu zmarłych. Przed­stawił je minister gospodarki drenowej i ochrony środowis
—- Jerzy Kusiak.• Y myśl projektowanych J^ian w ustawie decentrali- "^cji mają ulec niektóre upraw lenia dotyczące wydawania ecyzji o zakładaniu, rozsze- zaniu i zamykaniu cmenta- zy. Decyzje te będą podejmo a*?e przez prezydia woje-

- Ważkich rad narodowych.

Rozgłośnie NRF podały w piątek, że władze nie wyraziły zgody na przekazanie przestęp­ców Czechosłowacji. Porywa­cze samolotu, którzy mają na sumieniu śmierć czechosłowac­kiego pilota, staną przed sądem zachodnioniemieckim.Prokurator sądu w Weiden w NRF oświadczył, że porywa cze czechosłowackiego samolo­tu zostaną postawieni przed są­dem pod zarzutem „dokonania piractwa powietrznego w oko­licznościach obciążających”, ja­kimi jest zabójstwo pilota. Ustawodawstwo NRF o wal­ce z piractwem powietrznym przewiduje za taki czyn od 10 lat więzienia do kary dożywot­niego pozbawienia wolności.Większość gazet zachodnio- niemieckich relacjonuje tylko pokrótce przebieg porwania sa molotu czechosłowackich linii lotniczych CSA przez 10-oso- bową grupę gangsterów po­wietrznych. „General Anzei- ger” w tonie ostrzejszym niż inne gazety NRF przedsta­wia to przestępstwo zakończo-

ne zabiciem — po raz pierwszy w historii lotnictwa cywilnego pilota prowadzącego w powie­trzu maszynę. Ale i ta gazeta, nie wyraziła jednak ani deza­probaty, ani potępienia wo­bec sprawców tak brutalnie przeprowadzonego uprowadze­nia samolotu. (PAP)

Jak przewiduje PIH-M, 10 bm. 
będzie w Polsce zachmurzenie 
niewielkie i umiarkowane, tylko 
na północy i zachodzie możliwy 
nrzeiściowy wzrost zachmurzenia 
do dużego i wystąpienie przelot- 
nvch opadów deszczu oraz lokal­
nych burz. Temperatura maksy­
malna w granicach 20—24 st. Wia­
try słabe i umiarkowane przewaz 
nie z kierunków południowo-za­
chodnich.

rządu NRFPodczas piątkowej „godziny interpelacji” w Bundestagu rząd boński ponownie potwier dził, iż układ z Polską oznacza ostateczne uznanie granicy na Odrze i Nysie-Jak podaje agencja DPA, w odpowiedzi na pytanie deputo wanego z ramienia CSU, Job- sta, sekretarz stanu d.s. parła mentu w ministerstwie spraw zagranicznych NRF, Karl 
Mocrsch oświadczył, że zgod­nie z tekstem układu rząd fe­deralny zobowiązał się nie kwe stionować granicy na Odrze i Nysie jako zachodniej grani­cy Polski.MoerSch powiedział, że przy interpretacji układu trzeba kie rować się wyłącznie tym, co zostało uzgodnione z partnera

przebywał wczoraj w Gdańsku
Wczoraj po zwiedzeniu Nowe.’ Huty i 

nina, partyjno-rządowa delegacja Kuby
Kombinatu im. Le- 
z Fidelem Castro

opuściła Kraków udając się na Wybrzeże, które będzie ostat­
nim etapem podróży gości kubańskich po kraju.Drugi dzień pobytu w Kra­kowie — piszą sprawozdawcy PAP — wykorzystała delega­cja kubańska na zwiedzenie Kombinatu im. Lenina. Fidela Castro i towarzyszącego mu członka Biura Politycznego, se kretarza KC PZPR Jana Szy­dlaka powitał tu minister przemysłu ciężkiego Wlodzi-mierz Lejczak. Goście zapoznali się z pracą podstawowych

mi. (PAP)
Samoloty Izraela 

nad LibanemWedług doniesień z południo wego Libanu około 20 heli­kopterów, biorących udział w manewrach 18 dywizji pancer nej Izraela, które od ponie­działku odbywają się w pobli­żu linii przerwania ognia z Libanem, kilkakrotnie pogwałci­ło w czwartek wieczoremobszar powietrzny Libanu.

wydziałów huty, zatrzymując się dłużej w wydziałach wal­cowni blach grubych i cien­kich.Wprost z kombinatu F. Ca­stro wraz z towarzyszącymi mu osobistościami polskimi i kubańskimi udał się Aleją Re wolucji Kubańskiej do naj­młodszej i największej dzielni cy Krakowa — Nowej Huty. W Szkole Podstawowej nr 125 roz pcczęły się uroczystości nada­nia tej placówce oświatowej i- mienia bohatera narodowego Kuby — Franka Paisa, jedne­go z najwybitniejszych i naj­wierniejszych współbojowni- ków Fidela Castro z okresu walk przeciwko tyranii Fulgen cic Batisty.Wczoraj przed południem że gnany przez członka Biura Po

litycznego, sekretarza KC PZPR — Jana Szydlaka, człon ka Sekretariatu KC PZPR — 
Ryszarda Frelka oraz gospoda rzy Ziemi Krakowskiej I sekre tarz KC Komunistycznej Par­tii Kuby i premier Rewolucyj nego Rządu tego kraju Fidel 
Castro wraz z towarzyszącymi mu osobami odleciał z Krako­wa do Gdańska. Dziewczęta w regionalnych strojach wręczy­ły gościowi wiązanki czerwo­nych kwiatów.Na gdańskim lotnisku przy bywających gości powitali: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Edward 
Babiuch oraz gospodarze wo-

Dokończenie na str 2

Dla potrzeb Poznania

. Rozmowy na Kremlu
W piątek na Kremlu odbyło się 

przyjacielskie spotkanie sekretarza 
generalnego KC KPZR, Leonida 
Breżniewa z prezydentem SFRJ, 
przewodniczącym Związku Komu­
nistów Jugosławii, Josipem Broz 
Tito. Leonid Breżniew i Josip Broz 
Tito przeprowadzili rozmowę, któ­
ra upłynęła w przyjacielskiej, ser­
decznej atmosferze.*

Sekretarz generalny KC KPZR, 
Leonid Breżniew przyjął na Kre­
mlu wicepremiera, ministra wojny 
i ministra przemysłu wojennego 
ARE, generała Mohammeda Ahme 
da Sadeka, przebywającego w 
Moskwie z oficjalną wizytą przy­
jaźni na zaproszenie ministra o- 
brony ZSRR. Obecny był również 
minister obrony ZSRR, marszałek 
Andriej Greczko.

Represje izraelskie
Władze izraelskie stosują wobec 

ludności arabskiej zamieszkującej 
f«r,.tnria okunowene. surowe re­
presje. W Gazie sąd wojskowy ska 
zal na kary więzienia od 20 miesię

lejną rozmowę z premierem Danii 
Jensem Otto Kragiem poświęconą 
stosunkom wschód-zachód i per­
spektywom Europejskiej Konfe­
rencji Bezpieczeństwa i Współpra­
cy. Poprzedniego dnia obaj premie 
rzy rozmawiali na tematy związa­
ne z rozszerzeniem EWG.

Wybuch bomby w Belfaście
Nn CrnicHn Rmd w BelfsśHe 

eksplodowała w piątek rano bom-

tek w Akademii Nauk MRL odbyła 
się konferencja naukowa w związ­
ku z jubileuszem polskiego 
naukowca. Konferencję zorganizo­
wały Instytuty Historii, Języka i 
Literatury Akademii Nauk. W re­
feratach podkreślano wielki 
wkład polskiego uczonego w bada 
nie historii i kultury Mongolii.

Perspektywa 
przyspieszenia budowy 

fabryki domówW połowie stycznia informo waliśmy o przygotowaniach w tym roku terenu pod budowę pierwszej fabryki domów dla potrzeb Poznania. Zlokalizowa no ją w Suchym Lesie, a więc nie opodal miasta. Według pierwotnych projektów prze-widywano, pierwszych płytowych 1975 r.
że produkcja elementów wielko- ruszy w połowie

cy 
za

do 20 lat 3 obywateli arabskich 
udział w ruchu oporu.

Spotkanie premierów
W drugim dniu pobytu w

penhadze premier W.
Ko-

Brytanii,
Edward Heath przeprowadził ko-

PAP-RADIO-INF.Wt TEl EFONEM 
RADpiNR

pap

ba o wadze 114 kg. Wybuch zni­
szczył bar i kilka sklepów. Trzy 
osoby zostały ranne. W London- 
derry nieznany osobnik oddal strzał 
do policjanta idącego do pracy. 
Rannego policjanta przewieziono do 
szpitala. W wyniku eksplozji dru­
giej potężnej bomby poważnie 
uszkodzony został w piątek naj­
większy hotel Belfastu „Europa" 

Polski naukowiec - mongolista
Świat naukowy Mongolii obcho­

dzi uroczyście 100-lecie urodzin wy 
bitnego nolskiego naukowca mongo 
listy, Władysława Kotwiczą. W pią

Wystrzelono „Kosmos - 492“
W piątek w Związku Radzieckim 

wystrzelono sztucznego satelitę Zie 
mi — „Kosmos-492“. Satelita jest 
przeznaczony do badania przestrze 
ni kosmicznej, zgodnie z ogłoszo­
nym wcześniej programem. Zain­
stalowana na pokładzie satelity a- 
paratura funkcjonuje bez zakłó­
ceń.

Jak się ostatnio dowiedzie­liśmy od inwestora fabryki do mów — Poznańskiego Zjedno-czenia Budownictwa, starania, by rozruch ganta nastąpił w II 1974 r. W I etapie
czyni on tego gi- półroczu fabryka

System łączności krajów RWPG
W dniach od S do 9 czerwca w 

Moskwie odbyło się drugie posie­
dzenie stałej komisji RWPG do 
spraw łączności przewodowej i 
pocztowej.

Komisja rozpatrzyła i zaakcepto 
wala koncepcję wzajemnie polączo 
nego, zautomatyzowanego, kom­
pleksowego systemu łączności kra 
jów RWPG, którego opracowanie
przewidziano kompleksowym

programie dalszego pogłębienia i 
udoskonalenia współpracy oraz 
rozwoju socjalistycznej integracji 
gospodarczej krajów RWPG.

wytwarzać będzie wielkie pły­ty dla budowy około 8700 izb rocznie; docelowa zdolność wy niesie 13 000 izb.W związku z projektem przy spieszenia rozruchu fabryki, w najbliższym okresie przystą pi się do zagospodarowywania placu budowy w Suchym Le- sie Zamówiono już także w ZSRR potrzebne urządzenia do produkcji wielkich płyt.Wcześniejsze oddanie do u- żytku części fabryki domów umożliwiłoby zwiększenie od 1974 r., a najpóźniej 1975 r. — liczby mieszkań oddawa­nych do użytku w Poznaniu.Pierwsze elementy posłużą do budowy projektowanego .xsie-
dla Raszyn Zachodni, (a)



Pomeł" przed wielką szansą

Sprzęgi zamiast buforów kolejowych
modernizacja taboru RWPG

Do wielkiego przedsięwzięcia przygotowują się Zakłady 
Metalurgiczne „Pomet”. Mają one podjąć w najbliższych 
latach masową produkcję niestosowanych dotychczas w na-
szym kraju, samoczynnych złączy do wagonów. 
„Pometu” zadanie nie mające sobie równych w 
kładu.

Jest to dla 
historii za-

Przed rolnictwem otworzono nowe
możliwości zespołowego działania

W czasie narady aktywu społeczno - gospodarczego, która 
odbyła się w końcu maja br. w Warszawie i poświęcona by­
ła sprawom wyzwalania rezerw produkcyjnych rolnictwa, 
szczególną uwagę zwrócono na potrzebę szybkiego i szerokie­
go rozwinięcia współdziałania produkcyjnego i społecznego 
pomiędzy poszczególnymi sektorami naszego rolnictwa.

możliwości rozwijania współ­pracy pomiędzy poszczególny­mi sektorami naszego rol­nictwa. Ich celem jest zespole­nie wysiłków całego środo­wiska dla realizacji społeczne-Z pytaniem o szczegóły tego przedsięwzięcia zwróciliśmy się do dyrektora technicznego „Pometu” — Józefa Piechoty.
— Sprzęg automatyczny ma za­

stąpić dotychczasowe bufory i 
śrubowy zaczep stosowany w wa 
gonach. Czynność łączenia pocią­
gu będzie odbywała się odtąd auto 
matycznie, przez zderzenie wago­
nów, na zasadzie zatrzasku. Urzą­
dzenie będzie połączone z amorty­
zatorem, dużo lepszym od bufo­
rów. Operacja zmiany zaczepów 
w polskim taborze kolejowym 
kosztować ma około 27 mld. zło­
tych. Świadczy to o wadze próbie 
mu. Koszty te jednak zamortyzu­
ją się, be użycie nowych sprzę­
gów jest znacznie ekonomiczniej- 
sze niż dotychczasowych. Prócz 
szybkości łączenia i wyeliminowa 
nia pracy manewrowego, główną 
zaletą nowego rozwiązania jest 
większa wytrzymałość, co się łą-

czy z możliwością montowania
dłuższych pociągów.

Powierzenie tej produkcji „Po- 
metowi’* traktowane jest w zar 
kładzie jako wyróżnienie, ale i 
jako przyjęcie dodatkowej, wiel­
kiej odpowiedzialności. Pro­
dukcja sprzęgów jest bowiem nie­
zmiernie trudna, tak konstrukcyj­
nie i technologicznie jak i organi­
zacyjnie. Wymaga to olbrzymiego 
wysiłku załogi, ale pozwala też

Uznano, że współpraca ta — przybierająca zarówno formy kooperacji produkcyjnej jak i zespolenia wysiłków w reali­zowaniu inwestycji wspólnej użyteczności — stanowić bę­dzie w najbliższym czasie ważny czynnik wzrostu pro­dukcji rolnej i przyspieszenia tempa przeobrażeń socjalistycz nych w naszym rolnictwie.

Praktyka rolnicza zna już wiele interesujących przykła­dów współpracy rolników in­dywidualnych ze spółdzielnia­mi produkcyjnymi i ośrodka­mi rolnymi kółek rolniczych. Przynoszą one dobre efekty ekonomiczne, wzrost pro­dukcji współdziałających ze so

go wsi, i gospodarczego rozwojuszybszespecjalizacji wprowadzenie produkcyjnej

na uzyskanie konkretnych 
rzyści. Biorąc pod uwagę
wość produkcji ( 
tys. szt, rocznie), 
wyspecjalizowanie

(docelowo

ko- 
maso- 
— 80

pozwoli to na 
zakładu, co

Dodatkowy fundusz 
na zakup 

aparatury naukowejRada Ministrów podjęła osta tnio — jak donosi „Trybuna Ludu” — uchwałę o zwiększe­niu o 30 min. zł dewizowych funduszu na zakup aparatury naukowo-badawczej i literatu­ry naukowo-technicznej z kra jów zachodnich. Tym samym przewidziana na ten rok suma na wspomniany cel zwiększy się o półtora raza w stosunku do pierwotnie planowanej. Do datkowe fundusze przeznaczo­ne są dla szkół wyższych, pla­cówek PAN, instytutów i oś­rodków badawczo - rozwojo­wych.Podjęta uchwała podykto­wana została troską o stan ba

oczywiście ma niebagatelny wpływ 
na wyniki ekonomiczne. Wysokie 
wymagania techniczne oraz mię­
dzynarodowe kontakty (prace do­
kumentacyjne trwają w kilku kra 
jach RWPG, bo i tam sprzęgi bę­
dą produkowane) pozwolą załodze 
znacznie podnieść swoje kwalifi­
kacje i wzbogacić doświadczenia.Obecnie na ukończeniu są prace przy doświadczalnej se­rii 120 sztuk sprzęgów, które pozwolą na zmontowanie wspólnie z Rumunią próbnego pociągu, (k)
Na marginesie MTP

dań naukowych i technicz-nych o dużym znaczeniu dla rozwoju kraju. Do prac tych zaliczono m. in. grupę badańpodstawowych i dziedzin wiedzy,i wybranych_, wymagają­cych koncentracji potencjałuaparaturowego.
Dodatkowe środki przeznaczy się 

także na zakup aparatury nie­
zbędnej dla sprawnej realizacji wie 
lu tematów z planu badań i postę­
pu technicznego. Dotyczy to zwła­
szcza problemów, których rozwią­
zanie doprowadzi do poprawy sta­
nu wyżywienia, rozwoju budow­
nictwa, komunikacji, łączności i po 
lepszenia warunków pracy,

Z dodatkowego przydziału de­
wiz będą też mogły korzystać 
wspólne laboratoria specjalistvcz- 
nę, grupujące aparaturę badawczą 
i unikalną na użytek wielu insty­
tutów oraz placówek naukowych. 
Dodatkowe kwoty ułatwią też wy­
jazdy za granicę w celach nauko­
wych.Zarazem dokument Rady Mi nistrów znosi ograniczenia środków dewizowych na wy­jazdy służbowe naukowców, pra cowników naukowo-technicz­nych oraz nauczycieli szkół wyż szych do krajów socjalistycz­nych, a wprowadza ułatwienia w wyjazdach naukowych bądź szkoleniowych do kra­jów kapitalistycznych, (c-o)

Angela Davis
rozpoczyna 

podróż po USA
Angela Davis, uwolniona w ostat 

nią niedzielę przez sąd przysięg-
łych od sfabrykowanych 
FBI zarzutów, rozpoczyna 
po Stanach Zjednoczonych, 
dziękować tym wszystkim,

przez 
podróż 
by po 
którzy

solidaryzowali się z nią I protesto 
wali przeciwko niesłusznemu po­
stawieniu jej przed sądem. Jak 
wiadomo, w związku z oskarże­
niem młodej komunistki. na tere-f 
nie całych Stanów Zjednoczonych 
powstało wiele koniitetów na rzecz 
jej obrony.

Po zakończeniu podróży po USA 
Angela Davis przybędzie do Euro­
py, gdzie odwiedzi m. in. niektó­
re kraje socjalistyczne. (PAP) 

llllllllllllllllllllllllUHM 
Dzisiejszy serwis informacv|nv 
opracował Witold de Mezer.
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Studenci gdańscy 
u burmistrza Bonn

Przebywająca w NRF na zapro­
szenie deputowanego SPD, Detlefa 
Haase, siedmioosobowa delegacja 
Zrzeszenia Studentów Polskich z 
Gdańska, przybyła do Bonn, gdzie 
została przyjęta przez burmistrza 
miasta, Petera Kremera. Podczas 
swego tygodniowego pobytu stu­
denci polscy spotkają się także z 
deputowanymi do Bundestagu, jak 
również przeprowadzą dyskusje z 
przedstawicielami zachodnionie- 
micckich organizacji studenckich.

PAP

„Fiat 125p“ w tańszych wersjach
W czasie wędrówki 

ekspozycję polskiego 
przedstawiciele FSO
w tzw. wersji ekonomicznej.Jest to po prostu znany nam „Fiat”, lecz mniej komfortowo wykończony. „Fiat” ten bę­dzie oczywiście odpowiednio tańszy od tych wozów, które posiadają pełne wyposażenie. Czym różni się on zatem od tych drugich samochodów?Najbardziej istotne różnice polegają m. in. na braku me­

po terenach targowych odwiedziliśmy 
przemysłu motoryzacyjnego. Tutaj 
zaprezentowali nam „Fiata 125p”

Nowa konwencja 
konsularna między 

PRL i CSRS
9 bm. podpisana została wWarszawie nowa konwencja konsularna między rządami PRL a CSRS. Podpisy pod do­kumentem złożyli dyrektorzy departamentów konsularnych ministerstw spraw zagranicz­nych Polski i Czechosłowacji: Władysław Wojtasik i Bedrzich Illek.Konwencja stwarza ramy dla korzystnej dla obu stron dzia­łalności urzędów konsularnych, ustala zasady tworzenia kon­sulatów i powoływania urzęd­ników konsularnych, określa­jąc zakres przysługujących im uprawnień, przywilejów i im­munitetów. Szczegółowo precy­zuje funkcje i zadania urzędni­ków konsularnych zarówno w zakresie współdziałania w roz wijaniu przyjaznych stosun­ków gospodarczych, handlo­wych, kulturalnych i nauko­wych między obu państwami jak i w zakresie opieki nad in­teresami państwa wysyłającego i jego obywateli. (PAP)

chanizmu wspomagającego sy stem hamulcowy, reflektora wstecznego, tzw- kłów gumo­wych na przednich zderzakach oraz lusterka z ’ urządzeniem przeciwblaskowym. Inne istot­ne zmiany dotyczą szyb: przy drzwiach przednich brak szyb obrotowych, drzwi tylne ma­ją szyby stałe bez możliwości ich opuszczenia.
Inne zmiany dotyczą już samej 

kosmetyki wozu. „Fiaty" tańsze 
nie posiadają: ramek na reflekto­
rach, listwy ozdobnej pod kratą 
wlotu (krata jest niechromowana), 
sygnalizacji ssania i hamulca ręcz 
nego. Brak też gazu ręcznego, 
drzwiczek schowka, półki podręcz 
nej, prawego daszka przeciwsło­
necznego, wykładzin wygłuszają- 
cych pod dywanami i sufitem oraz 
stałej przegrody pomiędzy bagaż­
nikiem, a tylnym oparciem.FSO prezentuje 4 typy wo­zów w tzw. wersji ekonomicz nej. Jest wśród nich m. in. „Fiat 125p-Combi” z silnikiem przystosowanym do korzysta­nia z tańszego paliwa (benzy­na niebieska) oraz samochody z wyższym zawieszeniem i więk szymi kołami — przystosowa­ne do jazdy po gorszych dro­gach.Produkcja „Fiata” w tzw. wersji ekonomicznej na rynek wewnętrzny jest sprawą otwar tą. Decyzja podjęcia produkcji zależeć będzie od zainteresowa nia z jakim spotka się ten sa­mochód. Wtedy też dopiero ustalona zostanie jego ostatecz na cena. Na Targach ekspono wany jest jako nasza nowa oferta eksportowa, (map)

Na Kubie wzrasta

Laureaci VIII Festiwalu
Piosenki Radzieckiej

Wczoraj ogłoszono listę laurea­
tów równoy.ędnych nagród głów­
nych VIII Festiwalu Piosenki Ra­
dzieckiej w Zielonej Górze:

1. Roman Franczuk (woj. war­
szawskie) — nagroda przewodni­
czącego ZG TPPR, 2. Jadwiga Bie 
lecka (woj. zielonogórskie) — na­
groda przewodniczącego CRZZ, 
3. Tercet Wokalny (woj. opolskie) 
— nagroda ministra kultury i sztu 
ki PRL, 4. Wiesława Handtke (woj. 
poznańskie) — nagroda przewodni­
czącego Prezydium WRN w Ziel. 
Górze, 5. Janusz Witeński (woj. 
bydgoskie) — nagroda ministra 
kultury ZSRR, 6. Duet sióstr Świ­
tała (woj. poznańskie) — nagroda 
KC Komsomolu, 7. Ludwik Ostrów 
ski (woj. koszalińskie) — nagroda 
Towarzystwa Przyjaźni Radziecko- 
Polsklej oraz Związku Nauczyciel 
stwa Polskiego, 8. Ludmiła Zamoj­
ska (woj. wrocławskie — nagroda 
Związku Kompozytorów ZSRR.

PĄP

bą gospodarstw, nikanie postępu do gospodarki także utrwalająprodukcyjną kooperantów.
szybsze prze- technicznego chłopskiej, a specjalizacjęposzczególnychW wypadku

poszczególnych typów gospo­darstw, a także przyspiesze­nie wdrażania do praktyki roi niczej nowych sposobów orga­nizacji pracy i postępu tech­nicznego.
Podkreślić trzeba przy tym, że 

wybór form współdziałania pozo­
stawiono samym zainteresowa­
nym — uznając, że musi on w 
pełni odpowiadać zarówno pozio-
mówi kultury rolnej danym

produkcja nikluZakłady górnicze i hutnicze dwu kubańskich rejonów ni­klowych w prowincji Oriente wykonały z nadwyżką plany produkcyjne w maju br. Za­kład w Moa dostarczył w tym okresie o 14 proc, więcej ni­klu, niż przewidywał plan, usta nawiając tym samym miesię­czny rekord produkcyjny. Jest to kolejny sukces załogi huty niklu w Moa, która w ciągu ostatnich Jat 5 razy zdobyła tytuł najlepszej fabryki we współzawodnictwie ogólnokra­jowym.Również zakłady niklowe w Nicaro, w których pracuje obecnie kilku polskich inżynie rów, przekroczyły swe zada­nia w maju, likwidując nie­wielkie zaległości z poprzed­nich miesięcy.Nikiel, po cukrze, jest naj­ważniejszym artykułem ekspor towym Kuby. (PAP)

spółdzielni produkcyjnych ich współpraca ze wsią indywi­dualną koncentrowała się w ubiegłych latach na wzajem­nym świadczeniu usług trakto rowo - maszynowych, czy zao­patrywaniu gospodarstw indy­widualnych w kwalifikowany materiał siewny.
Ostatnio szereg spółdzielni pod­

jęło też współpracę w odchowie 
młodego bydła rzeźnego i tuczu 
trzody chlewnej. Carakterystycz- 
nym jest, że wszędzie tam, gdzie 
współpraca produkcyjna rozwija­
ła się pomyślnie, obserwować 
można było ścisłe współdziałanie 
wsi i spółdzielni produkcyjnych 
na polu socjalnym — w budowie 
wspólnych ośrodków zdrowia, 
dróg, wodociągów, żłobków, przed 
szkoli itp. Największe doświadczę 
nia w takich przedsięwzięciach 
mają spółdzielnie produkcyjne 
Opolszczyzny oraz woj. bydgoskie 
go i poznańskiego.Także kółka rolnicze zdoła­ły w ostatnich latach wypraco wać szereg form współpracy produkcyjnej z gospodarstwa­mi rolników indywidualnych. Przykładem może tu być ko­operacja w produkcji mięsa drobiowego, czy trzody chlew­nej, wspólne podejmowanie

regionie, jak i jego obecnym 
perspektywicznym potrzebom.

Problemy kultury 
tematem obrad WK SD

Obradujące wczoraj w Poznaniu 
V Plenum Wojewódzkiego Kotnite 
tu Stronnictwa Demokratycznego 
zajmowało się problemem rozwo. 

ju i upowszechniania kultury w mj 
łych miastach. W referacie progra 
mowym sekretarz WK SD ia. 
deusz Witold Młyńczak zawarł 
analizę dotychczasowego stanu w 
tej dziedzinie oraz omówił szanse 
przyszłego rozwoju. W trakcie de­
baty glos zabrał kierownik 
działu Propagandy i Kultury K\V 
PZPR Marian Jakubowicz.

W podjętej uchwale m. in. ?aje 
ca się instancjom terenowym są 
podjęcie działania na rzecz opraco 
wania perspektywicznego progra­
mu rozwoju kultury w Wielko- 
polsce. Uwagi i wnioski z narady 
przekazane beda zbliżającemu się 
Plenum KW PZPR, poświęconemu 
szeroko pojętym problemom kultu 
ry naszego regionu, (kad)

Ponowna „gorączka złota”
na giełdach zachodnich

Zaledwie pół roku minęło od zawartego w grudniu poro­
zumienia waszyngtońskiego o dewaluacji pieniądza amery­
kańskiego i podwyższeniu oficjalnej ceny złota z 35 do 38 do 
larów za uncję; w ślad za tym poszły adaptacje kursów in­
nych walut w świecie zachodnim. Wszystko to przyniosło 
jednak tylko przejściowe odprężenie, coś w rodzaju chwili 
dla złapania oddechu.
„Gorączka złota", która ogarnęła 

w ostatnich dniach rynki świata ka 
pitalistycznego, oznacza w prze­
kładzie na prosty język faktów no 
wy atak na pozycję dolara. Zwyżka 
cen złota nabrała charakteru 
alarmującego. Wartość „szlachetne 
go metalu'* w transakcjach wolno 
rynkowych błyskawicznie niemal

środki, podejmowane doraźnie pod 
naciskiem krytycznych wydarzeń.

Detronizacja dolara dla wszyst- 1
kich jest już faktem
Zapasy 
trzymane

„zielonych
oczywistym, 
banknotów"

w wielkich ilościach

wzrosła do 67—68 dolarów za
uncję. Tym samym zbliża się do
magicznej granicy 70 dolarów,

prac melioracyjnych, kacyjnych itp.Szereg decyzji nictwa politycznego stwowego, podjętych
elektryfikierow- i pań- w ostat-nich kilkunastu miesiącach, otwiera nowe, znacznie szersze

potwierdzając jakby słuszność te­
zy pewnych ekonomistów, którzy 
od dawna głosili, że cena złota po 
winna być podwojona w stosunku 
do parytetu, ustalonego jeszcze w 
roku 1934 i wynoszącego 35 dola­
rów za uncję, zrewidowanego nie 
znacznie, bo zaledwie o trzy dola 
ry w grudniu ub. roku.

Raz jeszcze okazało się, że ka­
pitalistyczny system walutowy opie 
ra się na niezdrowych podstawach, 
a stanu tego nie .zdołają wyle­
czyć nieśmiałe i kompromisowe pół

przez kapitalistyczne banki cen­
tralne, nazywa się coraz częściej 
czekami bez pokrycia. Świadczy 
to wymownie o zmianie układu 
sił gospodarczych, a również poli­
tycznych, w świecie zachodnim. 
Hegemonia amerykańska wykru­
sza się z każdym dniem. Proces 
ten trwa zresztą od dłuższego cza­
su. (PAP)

Prokuratorzy wnoszą o karę śmierci

Proces o zabójstwo J. Gerharda 
wkracza w decydującej fazę

W procesie przeciwko Zygmuntowi Garbackiemu i Marianowi Ro­
manowi Wojtasikowi rozpoczęły się w piątek 9 bm. wystąpienia
stron. Jako pierwsi głos zabrali prokuratorzy, którzy 
całokształt przestępczej działalności obu oskarżonych, a
okoliczności popełnienia 20 sierpnia 1971 morderstwa

naświetlili 
zwłaszcza 
na Janie

Gerhardzie. Oskarżyciele wnieśli o uznanie obu oskarżonych win­
nymi popełnienia przestępstw zarzucanych im w akcie oskarżenia 
i wymierzenie najwyższego wymiaru kary — kary śmierci.

Z całą skrupulatnością, roztrzą­
sając najdrobniejsze szczegóły, ba 
daliśmy tę sprawę — powiedział 
pierwszy z oskarżycieli prok. Wie 
sław Krasowski. Podkreślił on, iż 
obaj oskarżeni działali z premedy 
tacją w celu dokonania zabójstwa 
i z chęci zysku. Chodziło im nie

Głos" codziennie
w domuCodzienne otrzymywanie „Głosu Wielkopolskiego" naj lepiej gwarantuje prenume­rata. Każdy może ją sobie za pewnić — bez żadnych ogra­niczeń — jeśli w terminie do kona należnej za dany okres wpłaty.Zapłaty przyjmowane są wyłącznie na okresy nie mniej sze niż kwartał. Na kwartał cena prenumeraty wynosi 

39 zł na półrocze — 7? zło­
tych.Jeszcze dzisiaj, 10 czerw­ca, można dokonywać wpłat 
na lii kwartał lub na II pół­
rocze br. — za pośrednictwem blankietów PKO — na konto 
Przedsiębiorstwa Upowszech­
nienia Prasy i Książki „Ruch", 
Poznań,. ul. Zwierzyniecka 9, numer konta: PKO 5-6-151.A co 15 czerwca — u listo noszy lub w obwodowych urzędach pocztowych.W przypadku wystąpienia jakichkolwiek trudności z opła ceniem prenumeraty prosimy informować o tym bezpośre­dnio redakcję listownie, bądź telefonicznie pod nr 657-18.

tylko o zysk bezpośredni, ale też 
o stworzenie sobie — drogą mor­
derstwa — perspektywy wygodne­
go urządzenia się w życiu. Obaj 
oskarżeni wzajemnie się uzupeł­
niali — stwierdził prokurator — 
Garbacki stawiał zadania, a Wójta 
sik skrupulatnie opracowywał śród 
ki ich realizacji. Kreśląc syl­
wetkę moralną Garbackiego oskar 
życiel przypomniał, że w momen­
cie dokonania zabójstwa oskarżo­
ny był już niebezpiecznym kry­
minalistą, zdobywającym pienią­
dze drogą przestępczą, miał liczne 
kłopoty ze studiami, był człowie­
kiem, dla którego jakiekolwiek 
bezinteresowne uczucia były obce.

Oskarżyciel odrzucił tezę, jakoby 
przestępcze czyny Garbackiego 
miały jakikolwiek związek z jego 
miłością do Małgorzaty Gerhard.

Szczególną uwagę zwraca fakt — 
stwierdził prokurator — że oskarżo 
nemu Garbackiemu obce są ja­
kiekolwiek uczucia świętości czy 
przywiązania. Okradał on swych 
kolegów, szkołę, w której się 
uczył i macierzystą uczelnię. Okła
mywał matkę i 
zabójstwo nie 
przestępstw.

Żądając kary

narzeczoną. Nawet 
przerwało ciągu

śmierci dla obu
oskarżonych, prokuratorzy stwier 
dzili, że zagrażają oni społeczeń­
stwu w stopniu najwyższym i nie 
rokują nadziei na resocjalizację.

Jako ostatni w tym dniu proce-
su zabrał glos adw. 
Pociej 4- pełnomocnik 
lek posiłkowych Alicji 
ty Gerhard. Odrzucił 
wszystkie motywy

Władysław 
oskarżycie- 
i Małgorza 
on kolejno 
popełnienia

zbrodni, które Garbacki przytaczał 
na swą obronę. Sposób bronienia 
się oskarżonego adw. Pociej na­
zwał niegodziwym i nikczemnym, 
zmierzającym do zniesławienia nie 
tylko ofiary, ale 1 rodziny.

W sobotę, 1(1 bm. dalszy ciąg pro 
cesu. Przewidziane są wystąpie­
nia obrońców. (PAP)

Pierwsze spojrzenie 
na ofertę

Dokończenie ze str. 1 dowanych wspólnie obiektów oraz praktyczne propozy dalszego pogłębienia kooperuj cji i specjalizacji. ■
Spośród 40 nowości wystaw J 

nych na 41 MTP, gospodarze p I 
wilonu NRD za najważniejs: j 
uważają: Rohotron 21 — nowoczc- ' 
ne urządzenie trzeciej generacji 
maszyn elektronowych, maszyny 
offsetowe Saphir 96 i Planeta Bril 
lant 02,- liczne nowe twonwwą 
sztuczne firmy Bu na. oraz cieką 
we lekkie konstrukcje metalo , 
mające różnorodne zastosowań,, i

Ponadto w ramach ekspozy" I 
specjalnych, w Naramowicach » l 
stawiane sa nowoczesne maszyn I 
rolnicze, nad Jeziorem Maltan I 
skim — sprzęt campingowy, zaś ^1 
Pałacu Kultury — nokaz sprzętu] 
fotograficznego i filmowego m-
my Orwo-Film. (map)

Dwie nagrody 
poznańskich 
plastyków

Rozstrzygnięty zostął ogólno- 
polski konkurs na plakat z okw 
święta 22 Lipca, zorganizowany 
przez redakcję WAG, KW PZPR 
- .. ...— — Katowi'Prezydium WRN w 
cach. Na konkurs ten 
ponad 100 prac z wielu

nadesłano 
ośrodków

plastycznych kraju. „
I nagrodę otrzymał Sławo® 

Lewczuk z Krakowa. Laureata® 
dwóch równorzędnych nagród ó® 
gich zostali: Zbigniew Kaja i ™ 
dzimierz Schmidt z Poznani 
Trzecie nagrody otrzymali: 
Haka z Wrocławia, Teresa Pw 
bylska i Zofia oraz Andrzej Da' 
rowscy z Krakowa. (PAP)

Fidel Castro 
odwiedził Gdańsk
Dokończenie ze str. 1 jewództwa: Tadeusz Bcjm 1 

Henryk Śliwo wski.O godz. 16.30 Fidel Castro^ towarzystwie Edwarda Babi cha oraz pozostałych osobis ci kubańskich i polskich P‘ • był do Stoczni Gdańskiej. . kład ten — jak poinformo* jego dyrektor Stanisław 
czek — utrzymuje liczne < zy z Kubą, m. in. w , 1961 — 62 stoczniowcy zbudowali dla Kuby 3 kad drobnicowców o nośności 10.5 tys. DWT. Statki te otrz^ mały pełne wyposażenie stoczni im. Komuny Pary& w Gdyni. (PAP)



M
Centrum muzyki?yśląc o rozwoju kultu-ry w Poznaniu czy w Wielkopolsce trudnowyeliminować z pola dyskusji i rozważań muzykę w najszer szych jej przejawach, tym bardziej, że Poznań uważany jest za jedno z najbardziej mu zycznych miast polskich. Spra­wa wy da je się więc oczywi­sta i prosta. Tylko z oczywi­stymi sprawami najtrudniej się uporać. Myślę, że najbliż­sze lata powinny wykazać, że właśnie Poznań może spełniać w Polsce rolę miasta nie tyl­ko najbardziej muzycznego, ale przede wszystkim centrum rozwoju współczesnego pol­skiego myślenia muzycznego. Będzie to możliwe jednak tyl­ko wtedy, gdy poznańskie śro dowisko muzyczne będzie miało pełną świadomość tego stanu rzeczy. Po prostu uwie­rzy w to, co jest oczywiste dla wielu ludzi w Polsce. A uwierzyć znaczy między inny­mi mieć także poczucie świa­domości nie tylko swoich o- siagnięć, ale i porażek.Świadomość postępu w dzie­dzinie muzyki i jej realizacja w najbliższych latach uwa­runkowane są tylko jedną, ale chyba podstawową spra­wą. Stałymi podnoszeniem Swoich osiągnięć nie z odno­szeniem ich do własnego mia­sta, czy kraju, ale przede wszystkim do osiągnięć w Eu­ropie i świecie. Start w tym kierunku został uczyniony tak w dziedzinie twórczości, odtwórczości, jak i wychowa­nia społeczeństwa dla muzy­ki. Podstawą dalszego rozwo­ju muzycznego Poznania czy Wielkopolski powinna być rów nież ta świadomość, że tylko sztuka współczesna może współczesnego obywatela przy sposobić do osiągnięcia jak w każ- Muzyka tu rolę prostu rozwija

najwyższych wyników dej dziedżinie życia, współczesna odgrywa pierwszoplanową po dlatego, że kształci, wyobraźnię. Kształt współcze­snej Polski, czy współczesne­go świata uzależniony jest przede wszystkim od wy­obraźni człowieka, od tego, ja­kiego materialnego kształtu nabiorą jego marzenia. Stąd tak wielka rola muzyki we współczesnym wychowaniu.odkreślenie tego faktu zasłu T,uje na szczególną uwagę, czy ;o nam się bowiem podoba, ty nie, o naszych czasach, o •nudnościach, wzlotach i upad- Kach naszej epoki, ci, którzy 'po nas przyjdą, będą się do­wiadywać głównie z dzieł sztuki. li 
li tu zbliżamy się do określenia 

Lii, którą w społeczeństwie po­
winien odgrywać artysta-muzyk 
bez względu na to czy jest twór­
cą. czy wykonawcą. Jeżeli uświa­
domimy sobie ten fakt, że dzieło 
sztuki nie powstaje w próżni spo­
łecznej, to wtedy trzeba zwrócić 
uwagę także na odbiorcę dzieła 
sztuki, w naszym wypadku — słu­
chacza. Te trzy elementy: twórca, 
odtwórca, słuchacz, wzajemnie się

warunkują i uzupełniają, stąd też 
moż’„1a°CeS,e- r°/W°1u kakurv nie 
można pominąć żadnego elementu, 
nil* ‘w Wlelka rola szkoły. Rów- 
która • S.zkoIy Muzycznej,

a juz dzisiaj — zreformowana 
— ma przygotować na naiwvż- S twórc^ 1 Odtwórcę,
cvzv1ne “ 7** naihardziej nre
cyzyjne narzędzia, które określa my warsztatem kompozetSm“w 

zaiezały efekty ich pracy, na 
t- najwyższvmintelektualnym wysiłkiem, który 

również nie może być obcy slu-

JUTRO
KULTURY 

WIELKOPOLSKIEJ
chaczowi. Jeżeli taką wielką rolę 
przywiązujemy do intelektu, to 
chyba jasna . stanie się dla nas 
sprawa wartości i znaczenia Wyż­
szej Uczelni Muzycznej, a także 
reaktywowania na Uniwersytecie 
im. A. Mickiewicza studiów muzy­
kologicznych. Im prędzej to »\- 
stąpi, tym jeszcze lepsze uzyski­
wać będą wyniki kompozytorzy 
zrzeszeni w Oddziale Związku 
Kompozytorów Polskich w Pozna­
niu, a także wykonawcy. Mało — 
to intelektualne oddziaływanie 
tych placówek muzycznych wy­
wrze swój wpływ na poziom słu­
chacza. Dowody — działalność Pro 
Sinfonica przy Państwmwej Fil­
harmonii, Mając takie zaplecze bę 
dzie można przystąpić do organi­
zowania w Poznaniu od przyszłe­
go roku międzynarodowych semi­
nariów poświęconych muzyce 
współczesnej, na których ukazane 
zostaną w pełni osiągnięcia przede 
wszystkim nolskiei muzvki współ­
czesnej. Ukaże się wtedy, ta z 
dawna oczekiwana przez muzy­
ków polskich prawdziwa, nieza­
fałszowana wartość naszej kultu­
ry muzycznej, a jednocześnie na­
stąpi konfrontacja z osiągnięciami 
innych narodów. W ten snosóh 
kompozytorzy polscy mieszkający 
w Poznaniu, a także odtwórcy, 
przyczynią się do d^szego rozwo­
ju kultury narodowej.Osiągnięcia kompozytorów i wykonawców poznańskich są

Kolejna elektrownia 
na Wiśle

Na Wiśle w najbliższych la­
tach powstanie druga obok 
„Kozienic'1 elektrownia o mo 
cy 3100 Megawatów. Na te­
renie przyszłego obiektu, 
usytuowanego w pobliżu Po­
łańca, przeprowadzane są 
obecnie pomiary geodezyjne 
i wiercenia geologiczne. Pra 
ce budowlane rozpoczną się 
w przyszłym roku. Przed hi­
storycznym Połańcem otwie­

ra się wielka szansa.

Na zdjęciu: prace geologicz­
ne na terenie przyszłej elek­

trowni pod Połańcem.

CAF — fot. Wawrzynkiewicz 

wielkie, liczą się już niejed­nokrotnie w skali światowej. Jednak na co dzień, jakże czę­sto właśnie oni napotykają wiele trudności, które wyni­kają z niezrozumienia roli, którą w społeczeństwie powin na spełniać muzyka. Dotyczy to w. równym stopniu radia, telewizji, jak i prasy.. Wiele cierpkich uwag — jakże niesłusznych kierujemy w stronę muzyki współcze­snej, zapominając jednak 0 tym, że kiedyś wykonywano tylko muzykę współczesną, że sam Chopin grał tylko Chopi- na-_ Osiągnięcia kompozytorów związanych z Poznaniem czy Wielkopolską, a jest ich z tymi najmłodszymi około 30. staną się tym cenniejsze, im bardziej każdy kompozytor u- swiadomi sobie swoją rolę w odniesieniu do społeczeństwa. Ta świadomość w codziennej pracy kompozytora jest spra­wą niesłychanie ważną. Cała złożoność naszego życia współ czesnego, naszej współczesnej epoki wpływa determinujące także na dzieła muzyczne, któ re tak jak dawniej są jedyne i niepowtarzalne, są świa­dectwem wysiłków kompozy­tora, jego zmagań o lepszy kształt naszego regionu, na­szego kraju, o lepszy kształt naszego życia. Współczesny świat, w którym żyjemy, świat nabrzmiały sprawami techniki, nawet jej przerostu — myślę tu i o muzyce — nie wyeliminował jednak tego, co nazywamy po prostu zwykłym ludzkim przeżyciem czy wzru­szeniem. Wywołanie tego prze życia, czy wruszenia u słu­chacza to jedno z najkapital- niejszych zadań kompozytora, a także wykonawcy
Florian Dąbrowski

wiceprezes Zarządu Głównego 
Związku Kompozytorów Polskich

Lipiec 1944 był upalny. Prze bywałem wtedy w okoli­cy Sochaczewa; opodal funkcjonowało — od pewnego czasu, w związku ze zbliżają­cą się linią frontu, połowę lot­nisko hitlerowskiej Luftwaffe. Pewnej nocy radziecki samo­lot usiał pobliski las ulotkami. Na ilustracyjnym papierze wi dniały fotografie kilkunastu niemieckich antyfaszystów, któ zy utworzyli w ZSRR komitet „Wolne Niemcy”1) oraz apel, skierowany do żołnierzy i ofi­cerów sił zbrojnych III Rze­szy; wzywano w nim do prze­chodzenia na stronę radziec­ką, wzmożenia wysiłków dla obalenia nazistowskiego „ładu”, na gruzach którego będzie moż na budować nowe, demokra­tyczne państwo niemieckie.Gdy wówczas ukradkiem czy tałem znalezioną na leśnej ścieżce ulotkę, moja wyobraź­nia nie sięgała poza nadcho­dzący kres wojny. Tym bar­dziej nie mogłem przypuszczać, że w wiele lat potem zetknę się bliżej z działalnością lu­dzi wchodzących w skład „Wolnych Niemiec”. Tylko nie którzy z nich, osiedli po woj­nie w Niemczech Zachodnich. Większość, z komunistami Wil hełmem Pieckiem i Walterem Ulbrichtem na czele, podjęła trud budowy nowych Niemiec na obszarze między Odrą i La bą.Za rok współzałożyciel2) Ko­munistycznej Partii Niemiec i później poseł do Reichstagu z ramienia KPD — W. Ul- bricht. obchodzić będzie osiem dziesiąte urodziny. Czołowy działacz antyfaszystowskiej emi gracji niemieckiej w ZSRR, a w końcowych latach wojny komitetu „)Volne Niemcy”, nie orzerwanie pełni kierownicze funkcje w powstałej po zjed­noczeniu ruchu robotniczego w NRD — Niemieckiej Socjali­stycznej Partii Jedności (SED).W maju 1971 W. Ulbrichtowi powierzono godność przewod­niczącego SED; I sekretarzem Komitetu Centralnego wybra-

no Ericha Honeckera, działa­jącego w okresie przedwojen­nym przede wszystkim w Ko­munistycznym Związku Mło­dzieży Niemiec, a po upadku HI Rzeszy5) współorganizatora i następnie długoletniego przy wódcę związku Wolna Mło­dzież Niemiecka. (FDJ).To właśnie E. Honecker dwa naście miesięcy temu, podczas VIII Zjazdu SED (w którym, obok innych przywódców, uczestniczył Edward GiereK) przedstawił społeczeństwu Nie mieckiej Republiki Demokra­tycznej nowy program działa­nia partii. Program w swych założeniach: trosce o sprawy bytowe ludności — całkowicie zbieżny z kierunkami działa­nia, nakreślonymi uchwałą zjazdową PZPR. A w wyniku wrześniowego (1971) spotkania E. Gierka z E. Honeckerem do szło do bezprecedensowego w tysiącletniej historii sąsiedz­twa polsko-niemieckiego wyda rżenia: otwarcia granicy na Odrze — Nysie’ i tym samym stworzenia szerokich możliwoś ci społecznego współdziałania. Tym bardziej możliwe się sta ło — jak to określiła niedawno „Trybuna Ludu” •— w socjali­stycznych warunkach ustrojo­wych zasypanie przepaści, wy kopanej między naszymi na­rodami przez niemieckie kla­sy posiadające, militarystów i agresorów.Niwelowanie owej przepaści rozpoczęto po obu stronach Odry już wkrótce po wojnie z inicjatywy partii robotniczych w Polsce i początkowo w ra­dzieckiej strefie okupacyjnej Niemiec a potem w nowo po­wołanej do życia Niemieckiej Republice Demokratycznej- Pol skiemu społeczeństwu, z natu­ry rzeczy, mniej znana jest roz ■ległość pracy politycznej, do­konywanej za Odrą pod prze­wodem SED. Różne kręgi spo łeczeństwa wschodnioniemiec- kiego. zorganizowane nie tylko w SED, lecz także w pozosta­łych partiach: CDU, DBD, LDPD i NDPD<), a także w związkach zawodowych, orga­nizacjach społecznych i Naro­dowym Froncie Demokratycz­nym prowadziły — i prowadzą nadal — działalność szkole- niowo-wyjaśniającą na szero­ką skalę. Dodam, że w NRD sy stem szkolenia politycznego jest rozbudowany, a stopień orzyswajania wiadomości prze kazywanych na tej drodze pod lega sprawdzaniu.Cztery lata temu ludność Niemieckiej Republiki Demo­kratycznej uczestniczyła w re ferendum, którego celem było przyjęcie Konstytucji. We wstępie do niej widnieją sło­wa: „W poczuciu odpowiedział ności wskazania całemu 'nodkr. - WP) narodowi niemiec kiemu drogi ku przyszłości w nokoju i socjalizmie...” Arty- 'kuł 21 tejże ustawy zasadni­

ZA ODRĄ

POKOLENIAczej zawiera zasadę wpajaną obywatelom powszechnie: „współpracuj — współpla- nuj — współrządź”.- Stwier dzenie to odnosi się do ogółu obywateli, wszakże w pierwszej kolejności skierowa­ne jest do młodych; do kół FDJ, zrzeszających mniej więcej po łowę NRD-owskiej młodzie­ży — milion siedemset tysię­cy dziewcząt i chłopców. To oni, młodzi z FDJ i nie należą cy do organizacji, są już w tej chwili siłą motoryczną społe­czeństwa Niemieckiej Republi ki Demokratycznej. To oni — pokolenie urodzone i wychowa ne w nowych Niemczech — będą głównie urzeczywistniać zamierzenia, zarysowane ostat nio przed ludnością NRD. Wol ni od balastu obciążeń niemiec kiego faszyzmu i przeżyć mi­nionej wojny, różni są od po­kolenia, któremu przypadło w udziale rozpoczynanie tworze­nia nowej Republiki. Oczywiś­cie, nie brak również dzisiaj spraw, nurtujących młodych obywateli NRD. Pozostają roz­gałęzione więzi rodzinne z oso bami, mieszkającymi w Niem czech zachodnich; liczne ośrod ki w NRF prowadzą działal­ność propagandową, nadajni­kami orientowaną na wschód; próbuje się przy tym wygry­wać kwestie ewentualnego zjed noczenia Niemiec.FDJ, organizacja przewodzą ca NRD-owskiej młodzieży, przeciwstawia tej propagan­dzie nie tylko założenia ideo­we, zgodnie z którymi mło­dych wszystkich warstw włą­cza się do aktywnego współ­działania w budowie antyfa­szystowsko - demokratycznych Niemiec. FDJ ma za sobą po­nad 25-letni dorobek w posta­ci konkretnych zdobyczy. W Izbie Ludowej — parlamencie NRD, młodzi posłowie spod zna ku błękitnej koszuli tworzą czterdziestoosobową frakcję. Również niemała jest reprezen tacja młodych w radach naro­dowych: ustalono, że spośród mandatów wypadających na 40 tysięcy obywateli, młodzież do lat 21 ma prawo do jedne­go z nich. Rada Państwa Nie­mieckiej Republiki Demokraty cznej powzięła uchwałę „Mło­dzież i socjalizm”, mającą cha rakter programu, który pole­ca organom państwowym i gospodarczym, a także kierów nictwom zakładów pracy, czy snółdz;elni rolniczych — udzie lać pełnego poparcia młodym 
Dokończenie no itr 4

WIESŁAW PORZYCKI

i) „Freles Deutschland".
8) W roku 1919.
’) Lata dyktatury hitlerowskiej 

spędził E. Honecker w więzieniu.
•») Unia Chrześcijańsko-Demokra 

tyczna, Niemiecka Demokratyczna 
Partia Chłopska, Niemiecka Par­
tia Liberalno-Demokratyczna i 
Niemiecka Partia Narodowo-De- 
mokratyczna.To hasło znalazło się u podstaw decyzji, jakie podjęło Biuro Polityczne PZPR na swym po­siedzeniu 16 maja br. Rzecz w tym, by- możliwie jak najszerszej rzeszy Pracujących, a także młodzieży uczą ceJ się i studiującej zapewnić dobry, Pożyteczny i miły wypoczynek.Czy tak będzie już w nadchodzą- £ym sezonie letnim?Obradujące niedawno w Poznaniu Plenum Wojewódzkiego Komitetu frontu Jedności Narodu ujawniło szereg przedsięwzięć zakładów pra- władz szkolnych i organizacji basowych dla wypełnienia zaleceń ^adz partyjnych. Ogólnie — więcej Pdzi niż w latach poprzednich wy- lodzie w tym roku do różnych ośrod wczasowych i kolonijnych. W "ielkopolsce dotyczy to szczególnie Pracowników fizycznych i dziatwy dolnej. Warto tu przypomnieć, że Pp- wojewódzka instancja związ- °w zawodowych już w końcu ub. r°ku przedłożyła gotowy plan wy- P°czynku dla ludzi pracy na po- °stałe lata obecnej 5-latki. Zakłada ,n rn. in. wydanie znacznie wię- s.2ej liczby skierowań do ośrod- ow FWP. budowę szeregu nowych &az wypoczynkowych, szczególnie w aszvm regionie, szerszą wymianę \ejsc wczasowych między zakłada­li Pracy czy branżowymi zwiazka- zawodowvmi, a przede wszyst- r7^ .^snęTenie wysiłków dla two- Wsr>ólnvch. niejako miedzyza- ’ owych czy międzyresortowychWyr»oc7vnkU.ta?3 Uzvs^ania odpowiedzi na py- Parf • realizuje się wytyczne 11 i rządu celem zapewnienia lu-

Przed pełnią słońcaDobre wczasy dladziom pracy należytego wypoczynku w okresie urlopów, a także w dni wolne od pracy — sięgnęliśmy po informacje do kilku poznańskich zakładów produkcyjnych.Wielkopolsko - Lubuskie Zakłady Przemysłu Cukierniczego „Goplana”, to jeden z zakładów wybitnie kobie­cych. Toteż sprawa wypoczynku ma tu tym bardziej istotne znaczenie. Rozmawialiśmy na ten temat z prze woaniczącym Rady Zakładowej, 
Wiktorem Jabłonką.

— W tym roku mamy 250 miejsc w 5 
turnusach w Wapnicy kolo Międzyzdro­
jów, gdzie wykorzystujemy także kwate­
ry prywatne. Dysponujemy 140 miejsca­
mi — także w pięciu turnusach 2-tygod- 
niowych — w Osiecznej kolo Leszna. 
Tam posiadamy nad jeziorem własny 
ośrodek wypoczynkowy. Młodzież naszej 
szkoły przyzakładowej wysyłamy też do 
Wapnicy, gdzie urządzamy dwa turnusy 
3-tygodniowe dla 140 osób łącznie, nato­
miast dzieci naszych pracownic odpoczy­
wać będą na dwóch 26-dniowych turnu­
sach — po 70 w każdym — również w 
Wapnicy.

Przewidujemy też w okresach urlopo­
wych przestojów - jedno lub kilkudnio­
we wycieczki w różne rejony kraju dla 
tych, którzy zgłoszą chęć uczestnictwa. 
Gorzej ma się sprawa ze skierowaniami 
do ośrodków FWP w miesiącach letnich. 
Jednak w czerwcu mogli wyjechać do 
nich wszyscy, którzy wyrazili chęć, po­
dobnie jak w maju z tej formy wypo­
czynku skorzystało 25 naszych emerytów 
i rencistów.

W sumie — wyślemy w tym roku na 
wakacje tyle samo pracowników jak w 
latach poprzednich. Mamy jednak usta­
lony długofalowy plan rozbudowy włas­
nej bazy wypoczynkowej. Między inny­
mi zamierzamy budować stały ośrodek 
wczasowy w Wapnicy dla około 50 ł>sób 
w jednym turnusie. Tam ma powstać też 
ośrodek kolonijny dla dzieci i młodzieży 
— w każdym przypadku po 70 miejsc.Podobnie kobiecym zakładem jest „Lechia”. Tu poinformowano nas, że w nadchodzącym sezonie letnim z różnych form wypoczynku sko­rzysta o około 100 osób więcej niż w ub. roku.

Oblicza się, że łącznie będzie mogło 
wyjechać do różnych miejscowości pra­
wie 800 osób, licząc w tym także miejsca 
uzyskane z FWP. „Lechia” dysponuje 
domkami campingowymi w Ustce i Wie­
leniu oraz pewną liczbą wynajętych po­
koi w Zakopanem. Natomiast 310 dzieci 
wyjedzie na kolonie do Sztumu koło Mal­
borka, zaś dla młodzieży ze szkoły przy 
zakładowej przygotowano 60 łóżek w 
miejscowości Ostrowo, pow. pucki. Zimą 
50 dzieci wyjedzie na wypoczynek w gó­
ry.Tą samą sprawą zainteresowa­liśmy się w Poznańskim Przedsię­biorstwie Budownictwa nr 2, które m. in. stawia w Poznaniu nowe Ra­taje. Jak nam oświadczył przewodni czacv Rady Zakładowej, Witold Wo­
łyński, z różnych form wczasów mo­że tu skorzystać każdy, kto tylko wyrazi na to chęć.

każdego
To przedsiębiorstwo dysponuje bowiem 

własnymi ośrodkami w Mrzeżynie (6 tur­
nusów po 140 m), Grywałcie (3 turnusy 
po 60 miejsc) i Annogórze k. Obrzycka 
(2 turnusy po 50 m). Praktycznie — nie 
trzeba zatem korzystać z innych ośrod­
ków, co nie wyklucza jednak sięgania 
po przydziały miejsc w domach FWP. W 
ciągu roku PPB-2 otrzymuje około 30 
skierowań indywidualnych. Samo bo­
wiem organizuje wszędzie wczasy ro­
dzinne.

Jeśli zaś chodzi o dzieci pracowników 
tego przedsiębiorstwa, to 55 dzieci spę­
dzi w tym roku wakacje w Grywałcie, 
12o będzie przebywało łącznie na 2 tur­
nusach w Annogórze, a 250 wyśle się do 
Trzciela, gdzie także będą zorganizowa­
ne dwa turnusy. Ponadto zakład pracy 
zapewnił 35 członkom ZHP pobyt na obo­
zach tej organizacji, częściowo dotując 
z własnej kiesy te wyjazdy.Sygnały z podanych zakładów pra cy nie mogą stanowić generalnej oceny realizacji w naszym woje­wództwie wskazań partii i rządu w zakresie wypoczynku. Można jednak powiedzieć, że tam, gdzie to jest możliwe, czyni się wszystko, by za­pewnić dobry odpoczynek maksy­malnej liczbie zainteresowanych nim pracowników.Trzeba się wszak liczyć i z tym, że wiele osób pracujących, a z nimi i dzieci, wyjedzie na wczasy według własnych upodobań: w góry, nad morze, nad jeziora itp. Wiele osób pozostanie w granicach Wielkopol­

ski, która jednak może pękać w szwach z racji wzmożenia ruchu tu­rystycznego, w tym również zagra­nicznego. Mogą zatem powstać pew­ne trudności zwłaszcza w przypad­ku wyjazdów indywidualnych i zbio-. rowych na wycieczki weekendowe. Nie jest bowiem jeszcze najlepiej w tym sezonie z bazą noclegową i gastronomiczną. Należy jednak ocze kiwać, że do pełni sezonu turystycz­nego uda się zorganizować sporo pól namiotowych, parkingów, bufetów itp. urządzeń ułatwiających turysty­kę.Można się też spodziewać możli­wości lepszych dojazdów do miejsco­wości wypoczynkowo - turystycz­nych kolejami i autobusami PKS, które to przedsiębiorstwa urucho­miły szereg dodatkowych połączeń i kursów. Ma też być więcej stacji benzynowych, co ułatwi z kolei podróż po naszym regionie turystom zmotoryzowanym.Faktem jest, że czynne już w Poz­naniu i województwie ośrodki co­dziennego wypoczynku (zwłaszcza na soboty i niedziele) zaspokajaja 85 procent zapotrzebowania. Ale doty­czy to raczej miejsc, gdzie nie zaw­sze wchodzi w rachubę potrzeba noclegu. Wydaje się' zatem, że tere­nowe, zwłaszcza gromadzkie, rady narodowe nowinny po?zvnić starania — jeszcze teraz — o zwiększenie ba­zy noclegowe! poprzez tanie, i na­leżycie urządzone kwatery pry­watne.
EUGENIUSZ COFTA
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Kto kupi metodę?„Moja metoda — mówi jej autor — powstała drogą ana­lizy, a następnie eliminacji błę dów popełnianych w dotych­czasowym systemie szkolenia kierowców, uczestników kur­sów na zawodowe lub amator­skie prawo jazdy. Jest to me-
Po trzecie — duże zaintereso wanie metodą już teraz wy­rażają kierownictwa baz trans portu samochodowego, wydzia ły szkolenia kierowców w za-kładach komunikacyjnych:MZK i PKS, gdzie do dzisiaj z prawidłowym i co ważniej­sze szybkim kształceniem kie-toda — od obecnie obowiązu­jącej — bardziej efektywna, rowców jest sporo kłopotów. Po czwarte — nowa metodaoszczędniejsza, absolutnie bez­pieczna, pozwala szybciej opa nować umiejętność prawidło­wego prowadzenia pojazdu”. Przedstawmy więc metodę i jej autora, który wyniki swoich 10-letnich eksperymen tów opublikował już w je­dnym z poważnych periody­ków naukowych.Mgr. Ferdynand Barbasie­wicz, absolwent Wydziału Psy chologii i Pedagogiki Uniwer­sytetu Warszawskiego, ma 37

pozwala na absolutne — jak zapewniają autor i fachowcy — bezpieczeństwo zarówno kursanta jak i instruktora orazpozostałych jezdni. użytkowników

nia ale również wydatne skro cenie cyklu szkolenia i możli­wość stopniowego obciążania 
uczącego się praktyczną wie­
dzą o prowadzeniu samochodu 
w warunkach — co warto pod 
kreślić — normalnego ruchu 
drogowego. Szkoleniowy po­jazd dzięki wyposażeniu — jest na to oficjalne zewolenie — w żółtą lampę błyskową jest również bezpieczny dla innych użytkowników, także w nocy, podczas mgły i złych warunków atmosferycznych.

lat i mieszka w Warszawie. Charakteryzuje go przede wszystkim namiętny wręcz stosunek do motoryzacji i spraw związanych z bezpie­czeństwem na drodze. Jego po­mysł — to lepsza metoda szko lenia kierowców oraz liczne usprawnienia wprowadzone w samochodzie osobowym służącym do praktycznej nau­ki jazdy.

Autor metody posiada licz­ne pisma, opinie i listy świad­czące o dużym zainteresowa­niu nią. Miejskie Zakłady Ko­munikacyjne w Warszawie zwróciły się do instytucji, w której pracuje F. Barbasie­wicz — z prośbą o jego „wy­pożyczenie” gwarantując jed­nocześnie pomoc przy wypo­sażeniu w dodatkowe urządzę nia pojazdów służących do na­uki jazdy w myśl nowej me­tody. Pochlebne opinie o za­letach metody wyrażają fa­chowcy z Ministerstwa Komu­nikacji oraz Instytutu Trans­portu Samochodowego w War­szawie.

Pora na krótkie podsumo­wanie. Metoda jest; opinie świadczą o sporym już zain­teresowaniu. Można metodę mgr Barbasiewicza podnieść też do rangi jeszcze jednego — konkretnego głosu — w to­czącej się aktualnie dyskusji nad modelem przyszłego nau­czania kierowców. Można i trzeba również spojrzeć na nią z punktu widzenia interesów eksportowych. Wyposażenie chociażby kilkudziesięciu „Fia- tów-125 P” wyprodukowane — może seryjnie, a więc jeszcze taniej — zdublowane urządze­nia mogłoby przynieść dodat­kowe dewizy. Sprawdzona jużpraktycznie metoda autor
„Warszawa”, którą Barbasiewicz 

przyjechał przed budynek PAP 
jest już na pierwszy rzut oka sa­
mochodem nietypowym. Na dachu

Jakie plusy?
W celu 

uczącego

są więc konkretne
ukierunkowania uwagi 

się na kierunek jazdy,
pojazdu: 
cyjna;

żółta lampa sygnaliza- a nie np. na przekładnię biegów,
widnieje

tablica z napisem
też oczywiście 
„Nauka jazdy”.

Za szybą samochodu widać dwie 
kierownice. Są także dwa pedały 
sprzęgła, dwa pedały hamulcowe 
i dwa — przyśpieszenia. Na obu­
dowie tablicy rozdzielczej dodatko

nakłada 
okulary 
kształtu 
stopaale

się na głowę specjalne 
regulowane stosownie do 
głowy, z umieszczoną pro
do okularów przesłoną,

wyszkolił w ten sposób kilku­dziesięciu kierowców — jest też niebagatelnym argumen­tem w debacie nad praktycz­nymi umiejętnościami i kul­turą jazdy kierowców w kra­ju znajdującym się przecież u progu motoryzacyjnej eksplo­zji.

Studia nad faszyzmem, a zwłaszcza skrajną-jego, w hitleryzmie objawio­ną postacią, obejmują dziś na kuli ziemskiej ponad trzy­dzieści tysięcy pozycji, od dzieł tradycyjnie historycz­nych, socjologicznych i psy­chologicznych, po studia z zakresu problematyki kultu­ry i dziejów myśli ludzkiej. Ale i ten olbrzymi dorobek nie zamyka jeszcze zakresu badań, zwłaszcza nad feno­menem niemieckiego faszyz­mu, nad jego genealogią w sferze świadomości ludzkiej. Naprzeciw tym właśnie zapo­trzebowaniom wychodzi pro­fesor amerykański, historyk, George I. Mosse, w swoim obszernym studium poświęco nym rodowodowi intelektual­nemu III Rzeszy — „Kryzys 
ideologii niemieckiej" (prze­kład Tadeusza Everta). Auto­ra interesują te kierunki my­ślenia, które wpłynęły na po stawę poważnej części społe czeństwa niemieckiego, przyj mującej faszyzm za wykład­nię postępowania. Praca Mos sego ma charakter obiektyw ny, wspiera się o źródła, o gruntowne studia postaw i ich przeobrażeń.Nigdy chyba nie będzie też dosyć dokumentacji, choćby' dla przestrogi przyszłych po koleń, na temat lat wojny i okupacji, na tym zaś tle tworzenia się formacji tak cywilnych jak zbrojnych pol­skiego podziemia. O ile nie­zgorzej jesteśmy już zorien­towani w działaniu konspira­cji w wielkich miastach i w ośrodkach wiejskich, o tyle sporo do powiedzenia zosta

Przeszłe i współczesneje jeszcze o sytuacji w ma­łych ośrodkach miejskich. Na tym tle książka Franciszka
Mówińskiego Szumcie
wierzby", nabiera specjalne­go znaczenia. Autor, nauczy ciel z zawodu, działacz lewi cy, byl na terenie Mińska Ma zowieckiego przewodniczą­cym konspiracyjnej Powia­towej Rady Narodowej i uczę stnikiem działań partyzanc-
Z ksiqżkq na ty

kich na tym lacja jego, wie, wnosi wiedzę.
terenie. Stąd re spisana cieka- wiele w nasząWspomnienia... Te dawne i te nowsze. Zawsze podnieca ją, zawsze pasjonują. Nie tak dawno pisałem o pierwszym tomie wspomnień znanego ry sownika Jana Marcina Szan­

cera — „Curriculum vitae“. kończące się opisem pierw­szych dni wolności. Obecnie czytam tom kolejny, pt. „Teatr 
cudów", świetny malunek cza sów powojennych, od łódz­kich początków po przepro­wadzkę do stolicy, o teatrach i początkach telewizji, o roz­kochaniu w książkach, o pra cy w filmie, o pockóżach po świecie. o twórczości.Nurt życia toczy się różno rodnymi szlakami. Niektóre z nich, poprzez napięcia dra matyczne, nabierają szczegół

nej wagi w ludzkich przeży­ciach. fakim przeżyciem był głośny zawał z marca ubie­głego roku w kopalni „Rokit nica“, kiedy to zginęło 10 górników, a tylko jeden z nich, Alojzy Piontek, urato­wał się cudownym sposo­bem. Histerią caiej katastro­fy zainteresował się znany publicysta i reporter, Janusz 
Roszko, w książce „Zawał" podejmując udaną próbę re­portażowego, zgodnego w sposób maksymalny z auten­tycznym przebiegiem wyda­rzeń, ukazania tamtych tra­gicznych dni. Roszko ukazu­je ludzi z „Rokitnicy" w dniach katastrofy.A skoro już reporterskie relacje... Inne już w typie, w zamierzeniu, w formie, uka­zuje niezmordowany tropiciel polskiego losu, Janusz Ro­
licki w nowym tomie swychreportaży 
du“. Nie właśnie „Przodem do przo- bez kozery Rolicki jest współautorem
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we urządzenia m. in. 
ny efektor świetlny, 
żarówki sprzężone z 
kierunkowymi, kilka 
ków itp.

elektronicz 
dodatkowe 
światłami 

przełączni-

„Proszę siadać za kierownicą’'. 
Zaproszenie przyjąłem z pewną re 
zerwą, bo choć posiadam prawo 
jazdy, ale od 10 lat nie siedziałem 
za kierownicą.

Zakładamy pasy bezpieczeństwa 
i włączamy stacyjkę i w samo po 
łudnie — obaj za kierownicami — 
ruszamy ulicami zatłoczonej sto­
licy. Nie ukrywam, że wyglądało 
jakbym rzeczywiście i to w sposób 
prawidłowy sam prowadził samo­
chód; ale tak naprawdę to kiero­
wał nim Barbasiewicz. Zatrzyma­
liśmy samochód na jednej z 
opustoszałych uliczek, gdzie wy­
nalazca zaczął snuć opowieść o

która wręcz uniemożliwia kiero­
wanie wzroku na przyrządy obsłu ąe 
giwane nogami i rękoma. Wzrok 
kierowany jest wtedy na prze­
strzeń przed maską samochodu i 
boczne lusterka. Automatycznie 
przyzwyczaja się t&ż przyszły kie 
rowca do obsługi przyrządów.

Dwie kierownice sprzężone z 
układem sterowniczym eliminują 
bardzo często w czasie obecnie 
obowiązującego szkolenia wyrywa 
nie przez instruktora kierownicy 
kursantowi i szamotaninę w awa-

ADOLF REUT

głośnych telewizyjnych go­dzin szczerości, rzadko bo­wiem kto z piszących ma ta­ką intuicję, takie wyczulenie, taką orientację w zawiłych sprawach ludzkiego losu. Czegóż w tym tomie nie ma? Od reportaży ukazujących o- sobliwy często smak życia w małych miasteczkach, po sen sacje z porwaniem samolo­tu, po przygody w ciuchciach podwarszawskich, po perype tie życiowe westerplatczy- ków... Doskonały fragment współczesnej Polski, ten no-wy tom ze szlaku skich wędrówek.Osobliwa jest reporter-
ta nowa

ryjnych niebezpiecznych sy-
tuacjach. Pozwala to również na
bezpieczne eliminowanie 
instruktora ewentualnych

przez 
błę-

dziejach metody, jej 
i jak to często bywa
nieniami 
realizacji,

o trudnej

plusach — 
z uspraw- 

drodze do

dów popełnianych przez uczą­
cych się w czasie wykonywania 
manewrów: zakręcania, wyprze­
dzania oraz mijania innych po­
jazdów. Oczywiście nowa metoda 
jest opracowana tak, że pozwala 
kursantowi samodzielnie uczyć 
się prowadzenia pojazdów.

A nową metodę i praktycznej nauki szkolenia jazdy na-prawdę warto upowszechnić. Zważmy, że dotyczyć ona mo­że po pierwsze — tysięcy po­tencjalnych kandydatów na prawo jazdy oraz setek tysięcy •tych spośród 6 min aktualnych posiadaczy prawa jazdy, któ­rzy chcieliby po dłuższej przer wie nauczyć się — niejako na nowD — prowadzenia samo-chodu. Po drugie wy*lat-ne w nowej metodzie skróce­nie cyklu szkolenia pozwala przeznaczyć pozostały czas na lepsze poznanie już bardziej szczegółowych tajników jazdy, hamowania w trudnych warun kach, poruszania sie nocą itp.

Elektroniczny efektor świetl­ny — to mimo bardzo „uczo­nej” nazwy przyrząd prosty i pożyteczny, służący do auto­matycznego uczenia się zmia­ny biegów, obsługi pedałów: hamulcowych, sprzęgła i ga­zu. Można też dzięki niemu korygować popełniane często błędy. Świetlna skala umiesz­czona na tablicy efektora zna­komicie ilustruje najbardziej efektywny moment urucha­miania sprzęgła przy załącze­niu układu napędowego, przy ruszaniu pojazdu i zmianie biegów. W dotychczasowych metodach najwięcej kłopotów nastręczało prawidłowe po­sługiwanie się pedałem sprzę­gła: włączanym zbyt wcześ­nie, za gwałtownie, bądź za wolno przy jednoczesnym, nierównomiernym naciskaniu

II etap związkowej kampanii sprawozdawczo-wyborczej

Dorobek drukarzy

w

«e.

fi 
ty, 
Mj

(er

G

POKOLENIA
Dokończenie ze str. 3 i poruczać im bardziej odpo­wiedzialne zadania i obowiąz­ki. Podobnie szeroki nurt wcia gania młodych do działalności politycznej i gospodarczej w Niemczech zachodnich jest nie do pomyślenia.W NRD aż 20 tysięcy obiek­tów o większym znaczeniu dla gospodarki narodowej po- ruczono wyłącznej pieczy młodzieży. Ewa Boniecka, kre śląc na łamach „Kultury” (2- V. ubr.) relacje ze spotkania z dyrekcją kombinatu Eisen- huettenstadt. który można przyrównywać do naszej No­wej Huty, skonstatowała — nie bez dozy zaskoczenia — że średni wiek kierowniczego gro na nie przekraczał czterdzie­stki. Harmonijne współdziała­nie pokoleń — to jedno ze zna mion, cechujących życie w Nie mieckiej Republice Demokra­tycznej.
WIESŁAW PURZYCKI

>• pedału przyspieszenia. Wszy­stkie pedały są w nowym po- jeździe zdublowane. Instruk­tor ma w ten sposób całkowi­tą kontrolę nad prawidłowoś­cią uczenia się i w każdej chwili może pojazd zatrzymać. Efektor świetlny ma również skalę służącą jako znakomity sprawdzian siły nacisku na pedał hamulcowy, co pozwala uczyć m. in. tzw. pulsacyjne­go hamowania na śliskiej jezdni, oraz zilustrować na czym polega całkowita bloka­da kół. 'Inne proste usprawnienie to np. sygnał dźwiękowy, który już po kilkakrotnym zastoso­waniu przez instruktora po­zwala na zapamiętanie przez ucznia o obsłudze kierunko­wskazu przy ruszaniu lub wy­przedzaniu i omijaniu.
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Te i inne dodatkowe proste urządzenia, które jak wyjaś­nia autor m’e są wcale drogi*' — pozwalają na prawidłowa eksploatację samochodu, duże oszczędności, na szybkie kszt?' cenie nawyków precyzyjnej jazdy. Nowa metoda — to jed nak nie tylko nowe urządze-

W 1871 roku powstało Stowarzy 
szenie Drukarzy Polskich w 
Poznaniu, które zasłużyło się

w walce o wyzwolenie narodowe i 
społeczne. Wielkopolscy mistrzowie 
czarnej sztuki — członkowie Zwią 
zku Zawodowego Pracowników Po 
ligrafii chlubią się więc pięknj-mi 
tradycjami. A jak rozwiązują współ 
czesne problemy?

Poznańskie Zakłady Graficzne im. 
Marcina Kasprzaka, gdzie zainsta­
lowano szereg szybkobieżnych ma­
szyn ułatwiających pracę oraz urzą 
dzono m. in. śniadalnię, kuchnię i 
kabiny z natryskami. Nadzieję na 
dalszy rozwój i unowocześnienie 
bazy poligraficznej wywołuje decy 
zja o budowie kombinatu Poznań­
skich Zakładów Graficznych. Bu-

ralno-oświatowej i wychowawczej, 
w organizacji odpoczynku po pra­
cy i. kolonii letnich oraz w rozdzia
le skierowań na 
wań stale jednak 
flektantów.

wczasy. Skiero- 
jest mniej niż re

Osobny ważny rozdział dzlałal-

książka Andrzeja Kijowskie­
go — „Grenadier-król“, usy­tuowana gdzieś na pograni­czu upoetyzowanej baśni, a zarazem niekiedy nader reali styczna, przetkana dygresja­mi filozoficznymi, zbrojna w refleksje, to znów świadomie naiwna, niemal że infantyl­na. To nie przypadek, Kijow­ski świadomie igra w ten spo sób z materią wyobraźni, jak linoskoczek mocuje się ze słowem, starając się je ujarz
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dowa ma się rozpocząć w bieżącej 
Zarząd Okręgowy ZZ Pracowni- pięciolatce.

ków Poligrafii w Poznaniu repre-
zentuje blisko 6000 drukarzy za­
trudnionych w 30 zakładach 3 wn-

ności związkowców — drukarzy sta 
nowią inicjatywy produkcyjne 
(m. in. w zakresie współzawod­
nictwa pracy i racjonalizatorstwa).

mić.Dobrze się stało, rii „kieszonkowej1 nik" opublikował że w se- „Czytel- jedną z
T 

Ifil

hi

Jol

jewództw: poznańskiego, 
skiego i zielonogórskiego. 
1969—1972 poprawiły się 
pracy poligrafików tych

szczeciń- 
W latach 
warunki 

3 regio-
nów. w wyniku modernizacji nie­
których zakładów.

Zmodernizowano Gnieźnieńskie 
Zakłady Graficzne, Kaliską Dru­
karnię Akcydensową, Zakład Gra­
ficzny Politechniki Poznańskiej, 
Spółdzielnię Pracy „Kartodruk”, 
Drukarnię Uniwersytecką w Poz­
naniu (oddano tu do użytku m. in. 
nowy pawilon produkcyjny) oraz

Przedstawiony dorobek jest w du 
żym stopniu zasługą związkow­
ców, którzy w oparciu o wnioski 
pracownicze, narady wytwórcze i 
przeglądy społeczne opracowali za 
kładowe programy poprawy warun 
ków pracy i warunków socjalno- 
bytowych oraz współdziałali w rea 
lizacji tych programów. Niejedno-
krotnie dokonywali 
ich wykonawstwa.

W latach 1969—72
nie tylko warunki

również oceny

poprawiły się

tywne zmiany można
pracy. Pozy- 

odnotować
również w działalności przemysło­
wej służby zdrowia, w pracy kultu

Generalna analiza osiągnięć i 
braków (należy do nich np. brak 
postęnu w rozwoju nracowniczych 
ogródków działkowych) zostanie 
dokonana na dzisiejszej okręgowej 
konferencji sprawozdawczo-wy­
borczej ZZ Pracowników Poligrafii 
w Poznaniu. Konferencja ta otwie 
ra w Wielkopolsce II etap kom­
panii sprawozdawczo-wyborczej (I 
etap objął zakładowe ogniwa zwią 
zkowe) przy czym jej terminarz 
przewiduje zorganizowanie w 
dniach od 10—30 bm, 18 okręgo­
wych konferencji poszczególnych 
związków branżowych, (y)

PONIEDZIAŁEK
1 16.40 — Dla dzieci — w progra-
1 mie m. in. filmy z serii „Loo-

py
17.25 — „Echo stadionu”; 18 
„Teleskop”; 18.20 — „Kierunek 
Jutro”; 18.45 — „Eureka”; 20.05 
Teatr Telewizji — Fryderyk Schli 
ler: „Intryga i miłość”. Tłumacze 
nie — Artur Maria Swinarski. Re­
żyseria i opracowanie tekstu — 
Józef Słot-wiński. Reżyseria TV — 
Joanna Wiśniewska. Wykonawcy: 
aktorzy scen warszawskich: 22.05 
— „Ex libris” — magazyn książki.

WTOREK

pierwszych książek Melchio
ra Wańkowicza .Szczenk
ce lata". Dzisiaj, gdy sędzi­wy, choć młodzieńczo czupur ny jak zawsze, autor przeży­wa niejako renesans niezwyk lego powodzenia, przypom­nienie „Szczenięcych lat', książeczki urokliwej, trochę bajkowej, tak wszakże odle­głe są te światy tam opisywa ne, ma szczególne znacze­nie.
EUGENIUSZ PAUKSZTA

i

ht
iy

fol

de Loop” i „Yakky-Kwaky 12 -18VI72

błocki. Wykonawcy: soliści Teatru 
Wielkiego w Łodzi.
M 16.55 — Dla dzieci — „Zwie- 

rzyniec”; 17.40 — „Pół godziny 
dla ambitnych” (OTV Warszawa
na ekranie); 18.10 .Pollena”

1 10.20 i 20.05 — „Ruchome pias- 
' ki” — polski film fab.: 12.45 i

poradnik kosmetyczny: 18.15 — 
„Jak będziemy mieszkać” (Rok 
2000 — ode. 3); 18.45 — Język ang. 
dla początkujących; 20.05 — „Han

13.55 Przysposobienie rolnicze:
del zagraniczny” teleturniej

Reżyseria — Zdzisław Socha: 18.30’ 
„Spotkanie pod równikiem” — । 
Kamery, ludzie, zdarzenia: 19.10 | 
— „Smacznie i zdrowo”; 20.15 —,1 
„Kniaź Igor” — Aleksander Bar- 
dini (Arcydzieła sztuki operowej. I 
kolor): 22.15 — . 24 godziny”; 23J5 i 
„Wyprawy profesora Tarantogi”. । 
Scenariusz — Stanisław Lem. Be

„Zasady organizacji pracy w go­
spodarstwie domowym”; 16.40 — 
„Drogi do morza”; 17.10 — „TV 
Przegląd kulturalny”; 17.30 — „TV 
Ekran Młodych”; 21.25 — „Kon­
takty”; 21.55 — Z cyklu: „Wielcy 
znani i nieznani” — polski Edison 
(Jan Szczepanik).
9 17.05 — Świat w kamerze na- 
*” szych reporterów: „Henie On- 
stad Senter”. „Bergen”: 17.25 — 
„Wieś jaka jest” — program pu-

(„Sonda’’); 20.55 — „24 godziny”; 
21.05 — „Samotny jak nikt” (ko­
biety ich życia). Widowisko o Ka 
milu Cyprianie Norwidzie. 22.05 
— „Prosto w oczy”; 22.30 — Stu­
dio 63 — Mirosław Żuławski: „Sta 
rosta z Leska” (opowieści mojej 
żony); 22.45 — Lekcja jęz. franc.

prod. amerykąńsko-kanadyi- 
skiej (ode. v pt. „Rekiny z Ni­
karagui ’ (kolor); 16.40 — Tele- 
rerie — „Piąte kółko” — film z 
serii „Złamana strzała”; 17.25 _  
Reportaż z Miedzynarodowvch 

argów Poznańskich: 17.55 — Spra 
wozdanie z międzypaństwowych 
zawodów lekkoatletycznych Wiel­
ka Brytania — Polska (z Edynbur- 
ga); „o.3O — „Kraj”: 21.10 — Teatr 
1 _ na swiecie: „Żywcem ożenio 
ny wg Johna Mortimera. Reży- 
seria _ Stuart Burge. Spektakl 
TV angielskiej.

żyseria 
23.30 —

4 8.35 - 
* my”;

CZWARTEK

O 17.10 — „Z 
technicznej”; 

wykrzvkniki” — 
klu „Na każdym

prasy naukowo-
17.20 — „Trzy 

film bułg. z cy-

— Mieczysław Małysz;
.Program II proponuje".

NIEDZIELA
..Przypominamy, radzi-

8 45 .Alarm przeciw
pożarowy trwa”: 9 — „W starym 
kinie” — „Czapajew” — film fab 
10.40 — „TOMO” — reportaż fil. 
mowy. Scenariusz 1 rcplhacia. -1 
Roman Samsel: 11 — VII Olim 
nia^a Wiedzy Snołcczno-”oHtycz 
nei”; 12.15 — Koncert Orkiestr)

blicystyczny 
komputery”; 
Naukowego:
kurs 
20.35 
21.05 
cital

17.55
18.25

18.55
jęz. franc.

i — „Lekarze i 
— Klub Filmu 
— Tołewizyjny 

20.05 — „Glob”;
— „Ziemia planeta ludzi”; 

— „24 godziny”; 21.15 — Re- 
duetu Henri Honeggera (wio-

lonczela) i Claira Pallard (forte­
pian); 21.40 — „Russkij jazyk po 
TV”: 22.10 —) „Słowniczek”; 22.20 
— Kino Wersji Oryginalnej —
,,Arsen

1 8.15
• ode.

Łupin” — film franc.

ŚRODA
i 20.05 .Porwanie”

2 czechosłowackiego fil-
mu seryjnego pt. „Wyrok”; 13.40 
— Z cyklu: „Wybieramy zawód”;
16.40 Dla młodych widzów
.Latający Holender”, film 
Ludzie z różnych stron
„lato w Laponii”: 17.30

gram filmowy 
Kop”; 18.10 — 
tro”: 18.30 — ..

17.50 — 
.Kierunek

rektorze?”; 20.50
Jaki pan jest.

- Pro- 
,Teles- 
- Ju-

PKF:
t. dy-
21 -

..Światowid” — , Świat i Polska”; 
?1.35 — ,,Tradycja dowcipem za- 
•atwiona” — opera-wodewil w 1 
akcie. Muzyka — Maciej Kamień-
ski. Libretto Franciszek Za-

4 16140 — „Ekran z bratkiem” 
1 w programie m.

rii: „: 
gazyn 
gady” 
18.30 -

,Znak Zorro”: 
i ITP”; 18 -

in. film z se
17.45 ,Ma-

my o
20 —
20.10 -

— program 
„Teleskop”: 
telewizor”

„Cztery bry- 
ekonomiczny;
18.50 —A „Gra- 
- teleturniej;

.Przypominamy, radzimy”;
Teatr „Kobra” — Francis

------------- kilometrze": 18.15 
— „Ludzie i sprawy” — OTV Ka- 
towice. na ekranie; 18.45 — TV 
Kurs jęz. rosyjskiego (36): 20.05 — 
„Henryk Wieniawski” (monogra­
fie muzyczne); 21.05 — „24 godzi­
ny”; 21.15 — „Ludzie z różnych 
stron świata” — Nowa Zelandia;

, — a’TV Giełda Wynalazków”; 
22.15 — „Początki polskiego kina” 
(z cy^hi: „Dzieje kinematografii 
polSKjej"); 23 — TV Kurs

Polskiego Radia i TV 
pod dyr. Krzysztofa 
— „Przemiany”; 13.30 
c’ia Przedszkolaków 
skrzat udziela rad”. 
Anny Chodorowskie!

w Krakowi’ ’ 
Missony; KU 
— Teatrzyk 
— „Leśny 
Widowisko 
wg bajki

Durbridge: „Harry Brent” (cdc. 
3): 21.20 — „Refleksje”; 21.5^ — 
„Chonin i Lutosławski na dwóch 
klawiaturach” — gra duet forte­
pianowy Jerzy Derfel i Maciej Ma 
łecki. Reżyseria — Anna Minkie­
wicz.
O 17.25 i 22.50 — „Język angielski 
~ w naude i technice”; 17.55 — 
Dla dzieci — „Szatańskie tempo” 
— film' TVP z cyklu: „Kochajmy 
straszydła”; 18.05 — Rumuński film 
animowany (kolor): 18.45 — „Zim 
ne światło” z cyklu: „Kolorowe 
spotkania” (kolor); 20.05 — „Wę­
drówki muzyczne — Rugia” — pro 
gram TV NRD; 21.10 — „24 go­
dziny”; 21.20 — „Człowiek, które
go

1

kocham” — radź, film fab.

PIĄTEK
10 — „Siódmy rok miłości” — 
film fab. prod. NRD; 11.20 —

.Człowiek i morze” — film seryj-

ang. (powt.).

SOBOTA
1 10 i 21.45 — ,.Bitwa nart 

retwą” — jugosł. fi’m fab.
lor); 14 "

jęz.

Ne-
---------------------- (ko

. ■ „Program I proponu­
je ; 14.90 — „Redakcja Szkolna 
zapowiada”; 14.35 - Sprawozdaw-
czy magazyn sportowy, w tym: 
międz^nkrodowe zawody hippicz­
ne CSIO Puchar Narodów i ew. 
sprawozdanie z międzvpaństwo- 
wych zawodów lekkoatletycznych 
Wielka Brvt. — Polska (z Edyn­
burga); 18.30 — „Turvstvka i wy 
noczynek”: 20.15 - „Święto Try­
buny Robotniczej’ 
estradowy ** ‘

* świata” 
cz. I: 17.40 
widowisko

z Katowic.
„Najdrokszy 
— prod. TV

program

koncert
CSRS —

— „Doktor Mikołaj” — 
o Mikołaju Koperniku 

„Fakty mowia”. Scenariusz I pro 
wadzenie — Jerzy Broszkiewicz.

Limyny Krzemieniecki0); 14.15 — 
„Piórkiem i węglem”; 14-45. " । 
Międzynarodowe Zawody Hiprj^' .. 
ne — CSIO — konkurs zwycięż B 
rów (O’sztyn): 15 55 — Finało"’)' i 
mecz piłki nożnej o mistrzostw® 
Eurony (z Brukseli, kolor): 17-40 i 
— „Piosenka dla Ciebie”: 18.45 " 
Fi’m muzyczny TVP — premiej® 
miesiąca nr 8 „Ballada młvńsk'*' 
go koła”; "OJS — ..Arsen L’’”'*’, 
— franc. film seryjny pt. „Pi®rs‘ 
rień Cagliostra” (kolor): 21 »
TKF: 21.10 — „Galhix Show"; 22.10 
— „Magazyn sportowy”.

•» 15.50 — Dla młodych
— Program TV Radziecki®-1.' 

16 20 — „Najdroższy koncert św' 
ta” — cz. II prod. TV CSRS: H 
— . Ratusz w Toruniu” — sp?.’ 
kania w Muzeum; 17.50 — 
da o żołnierzu” — radziecki f1'11] 
fab. 14 1.; 20.«5 — „Klub O?' 
hrej Książki”; 20.35 — „Wiec?0*20.35«* iv.l t '
bez gwiazd” — Irena WiśnieWsK* m
i Andrzej Wasylewski: 21.05 
Scena Miodach „Antygon”” 
Sofoklesa. Reżyseria — Henr) 
Boukołowski.

CODZIENNIE w programie 1 j 
Dobranoc — 19.20; Dziennik 
Monitor — 19.30 oraz w Ptogrsn’’

Ci

1)1.-az w piw- . .
1 Politechnika o goaz.
godz. 22.75 z wyjątkiem sobow 
i niedzieli, (b)
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'i iłka nożna Hokej na trawie

Praca Mauka

ech - ROW na Stadionie 22 Lipca Ostatnie mecze

Mężczyznę, kobietę przyj 
mie gospodarstwo rolne. 
Zgłoszeń.a WosiK, Do.na 
Wilda 22. 15625g
Dochodzącą przyjmę. Do­
bre warunki. Tel. 67-13-69

SZWEDZKO-POLSKA

Prasa - Aktorzy na Arenie
Sympatyków piłki nożnej czekają dzisiaj i w niedziele .ie - 

eje. W Poznaniu odbędą się dwa spotkania piłkarskie i 1
no powiedzieć, które z nich będzie bardzie? interesujące Na stadionie 
;2 Lipca zmierzą się zespały Lecha i Górnika ROW 
irzostwo II hgi, natomiast na boisku Arena przy al .
^drużyny dziennikarzy i aktorów poznańskich teatrów dramafycz-

mistrzowskie
wieczorem. 16633g

Mecz Lech — Górnik ROW rozpo 
Inie się w niedzielę 11 bm o godz

na Stadionie 22 Lipca Jest to 
rdzo ważny pojedynek dla pozna 
aków, którzy mają aktualnie je- 
n punkt przewagi nad swoim naj 
ważniejszym rywalem — Góral­
em Wałbrzych i każdy kolejny 
mkt będzie się liczył dla gospoda 
y na przysłowiową wagę złota, 
der tabeli — Górnik ROW to zes 
j bardzo groźny, który jest naj­
ważniejszym w tej chwili kandy 
item na zajęcie miejsca w gronie 
(lepszych drużyn krajowych, nie- 

hiej jednak uważamy, że zwycię 
iifo w niedzielnym meczu leży w 
anicach możliwości kolejarzy' na 
ralnie pod warunkiem pełnej mo 
Szacji całego zespołu. Znając jed

ambicję i nieustępliwość w

gI;ze drużyny Lecha, wierzymy, że 
zdobędą oni w niedzielę oba 
punkty. s

U związku z dużym zainteresowa 
mern niedzielnym meczem, jeszcze 
dzisiaj w sekretariacie KKS Lech 
przy ul. Marchlewskiego 142, można 
nabywać bilety w przedsprzedaży. 
Jednocześnie chcielibyśmy poinfor 
mować wszystkich kibiców, że służ 
ba porządkowa i MO nie wpuszczą 
na Stadion osób znajdujących się 
w stanie nietrzeźwym oraz będą od 
bierać do depozytu butelki z alko

Mistrz Polski w hokeju na trawie 
— Warta, pokonał w ostatnim, za­
ległym spotkaniu o mistrzostwo I 
ligi, Polonię Środa 4 : 3. Do zakon 

’ czenia spotkań w ekstraklasie 
I 1971/72 pozostały jeszcze tylko dwa 
' mecze. Oba odbędą się w Środzie. 
Przeciwnikami miejscowej Polonii 
będą zespoły Grunwaldu (wojskowi 
w przypadku zwycięstwa mogą 
jeszcze wywalczyć tytuł wicemis­
trzowski Polski) i Sparta Gniezno.

Obecnie hokeiści na trawie przy­
gotowują się do spotkań o Puchar 

! Polski. Mecze te odbędą się dzisiaj i 
' 11 bm., następnie 1 i 2. VII. i finały 
, 26 i 27. VIII. (p)

Tańców towarzyskich wy 
uczą Adela Szczurkówna, 
al. Marcinkowskiego 2a —
parter. 15478-g

O kupno H Sprzedaż
Popsute radioodbiorniki 
tranzystorowe, telewizory 
skupuje „Radio Wenus”.
Produkujemy regulatory 
napięcia sieci do telewizo 
rów z roczną gwarancją. 
Poznań, Wielka 20. 14535g
Potrzebna seria zastrzy­
ków „Proresid”. Zgłosze­
nia: tel. 66-06-54, po godz.
18. 16628g

*

Po wyłonieniu mistrza Polski na 
rok 1972 w kategorii seniorów, roz 
poczęły się zmagania o mistrzow­
ski tytuł juniorów Do półfinałów

Wózki dziecięce, głębokie, 
składane, kombinowane, 
oraz spacerówki składane 
poleca Wytwórnia, Orzesz
kowej 13. 148ó4g

IZBA HANDLOWA

, ac o? depozytu butelki z alko ' zakwalifikowało się 8 drużyn, które 
em. irybuna stadionu sportowe ! dzisiaj i 11 bm. rozegrają mecze w 

_ 1 organa I dwóch miastach. W Gnieźnie wy­
stąpią zespoły: AZS (Katowice),odpowiedzialne za porząaek, będą 

bardzo rygorystycznie traktowały 
te sprawy.

Regaty żeglarskie 
w Boszkowie

« udziałem 43 załóg rozegrano na 
piórze Dominickim w Boszkowie, 
fo Ogólnopolskie Żeglarskie Rega 
(Turystyczne o statuetkę „Srebr- 
w Czapli”, zorganizowane przez 
,jchtklub „Czapla” PTTK w Lesz- 
ie.
1-dniowe regaty przeprowadzono 

ł trzech klasach z udziałem żegla 
pyz Wrocławia, Ostrowa, Warsza 
ty, Poznania, Pabianic, Pułtuska, 
My, Śremu. Zbąszynia. Wolsztyna 
(Leszna. Imprezę rozegrano w nle- 
Fykle ciężkich warunkach atmo- 
(etycznych przy silnych porywis- 

ch wiatrach i burzach.
Główną nagrodę „Srebrną Cza- 
«“ zdobyła załoga LOK Zbąszyń 
)ternik Zenon Kołodziejczak). W 
■Jasie „Pirat” triumfował Jerzy Bia 
islk z Jachtklubu „Czapla”, a w
asie „Cadet” Michaś Bartlewicz 
środka Wychowania Fizycznego 
portu w Lesznie. (R)

Z

^ąlekpPłsótfr
3 POLSKICH BOKSERÓW 

W FINALE
Trzecim Polakiem, który zakwa- 

Ifikował się do finałów bokser- 
ilich mistrzostw młodzieżowych 
tiropy, jest Wójcik w wadze pół- 
redniej. Zwyciężył on jednogloś- 
.lie Anglika Gale Dwaj pozostali 
Solący przegrali swoje walki. Sta- 
pwski w wadze koguciej został 
Liminowany przez Lezara (Ru

.U a Ćichowlas W lekkiej, po 
i zo wyrównanym i zaciętym po 
j/nku, przegrał z Cutovem (Ru- 

• nia).
1 TRASZYŃSKA ZWYCIĘŻA 

W MOSKWIE
t 3 dniu międzynarodowych za- 
|iów lekkoatletycznych w Mo- 

,jle o nagrodę „Prawdy” roze­
ta 10 finały w 18 konkurencjach. 
• naszych reprezentantów bardzo 
'Obrze spisała sie Danuta Stra- 
lyńska. wygrywając zdecydowa­
ne bieg na 100 m opł. W czasie
Iwego rekordu mityngu 13.2.
Polka wyprzedziła dwie zawodnie? 
1 radzieckie: Anisimową — 13,5 i 
•iachitrlnę — 13,6.

■«

W lidze międzywojewódzkiej poz 
nańskie zespoły grające w grupie 
północnej wystąpią tym razem 
przed obcą publicznością. W zwią­
zku ze świętem „Głosu Koszaliń­
skiego” poznańska Warta zgodziła 
się na rozegranie meczu z Gwardią 
w Koszalinie, Olimpia Poznań wy­
jeżdża do Czarnycn Szczecin zaś 
Zagłębie przyjmuje u siebie Stocz­
niowca.

Drugi nie mniej interesujący i 
ciekawy mecz jaki dzisiaj odbędzie 
się w Poznaniu, to spotkanie Prasa 
— Aktorzy Szczegóły tego pojedyn 
ku przedstawiliśmy w poprzednich 
numerach „Głosu”, pisały o nim 
również pozostałe poznańskie gazę 
ty, dzisiaj chcieliśmy podać kilka 
informacji organizacyjnych. Poje­
dynek rozpoczyna się punktualnie 
o godz. 16 i z uwagi na atrakcje 
jakie przygotowuje dla kibiców 
Aeroklub Poznański termin ten mu 
si być utrzymany Kasy i bramy 
stadionu otwarte są od godz. 14.30. 
Ceny biletów — 10 złotych z tym, 
że dzieci do lat 7 w towarzystwie 
dorosłych wchodzą bezpłatnie. Do­
chód z imprezy przeznaczony jest 
na odbudowę Zamku Królewskiego 
w Warszawie. (s)

Grunwald (Poznań), LKS (Rogowo) 
i Start (Gniezno); w Siemianowi­
cach: Warta (Poznań), Pomorzanin 
(Toruń), Sparta (Gniezno) i Górnik 
(Siemianowice).

Dwie najlepsze drużyny z każdej 
grupy spotkają się w finałach, któ 
re odbędą się w Poznaniu Obrońcą 
tytułu jest Grunwald. (p)

Festyn sportowy 
w Rydzynie

Sadzonki goździków — 
ukorzenione z mateczni­
ka pochodzenia zagranicz 
ne^o z 1970 roku, sprzeda 
Ogrodnictwo Upraw Spe­
cjalnych — Swarzędz, ul.
Strzelecka 35. 15846g
Okazyjnie sprzedam po­
kój stołowy dębowy z ze­
garem stojącym. Jaro- 
chowskiego 34 m. 12.
____________________  16584g
Szafkę kuchenną do ma­
łej lodówki i kredensik — 
sprzedam. Poznań, ulica 
Nad Potokiem 25 m. 12.

16676g

W zabytkowym miasteczku Rydzy 
i nie w powiecie leszczyńskim dobie 
gają końca przygotowania do tra- ’ 

! dycyjnego Ogólnopolskiego Dnia 
Kolarza. Impreza odbędzie się dzi- J 
siaj i w niedzielę. Jej program prze . 
widuje kolarski przełaj turystyczny I 
i zgaduj zgadulę, a w niedzielę 1 
przed południem wyścig kolarski I 
dla młodzieży szkolnej Rydzyny i i 
okolicy oraz ciekawy wy^ołg dla za i 
wodników z licencją napasie Ry! 
dzyna — Rawicz — Rydzyna dłu­
gości 60 km. Swój start w wyścigu 
zapowiedzieli czołowi kolarze na­
szego okręgu i sąsiednich woje­
wództw.

Wkrótce spotkanie lekkoatletyczne
Polska - Wielka Brytania

W dniach 16—17 hm. w Edynburgu odbędzie sie międzypaństwowe
spotkanie lekkoatletyczne 
ska — Wielka Brytania.

Dla naszych lekkoatletów 
to pierwsza oficjalna próba 
olinipiiska.

w konkurencjach kobiet i mężczyzn Pol-

będzie 
przęd-

Drużyna wyjedzle w najsilniej.-, 
szym składzie. Na starcie staną 
kandydaci na Igrzyska w Mona­
chium z Szewińska. Gryziecka, Ja 
worską. Wernerem. Jóźwikiem, 
Komarem na czele. Zabraknie je­
dynie Sukniewicz, która będzie 
startowała w Warszawie.

Część ekipy obie sztafety

A oto skład reprezentacji Polski 
na mecz z W. Brytania:

Kobiety: Jędrejek. Jóźwik, Ba- 
kulin, Fliśnik, Długołęcka, Szewiń 
ska, Piecyk, Zientarska. Kowal, 
Hryniewiecka. Skowrońska. Wierz 
bowska. Kołakowska. Kozicka. 
Rabsztyn, Straszyńska. Skowro­
nek, Konowska. Waśniewska, 
Chewińska, Rosani, Nadolna. 
Gryziecka. Jaworska.

Mężczyźni: Cuch. Nowosz, Mar-
sprintęrskie, dwie plotkarki oraz 
rekordzista w pchnięciu kula Wła 
dvsław Komar wezmą przedtem 
udział w międzynarodowym mi­
tyngu „Dzień Olimpijski” w dniu 
14 bm. w Berlinie.

Warto dodać, że w tym samym 
czasie co mecz z Wielka Brytania 
rozgrywany bedzie mecz z Bułga­
ria. Przeciwko Bułgarom wystąpią 
raczej zawodnicy drugiego rzutu.

szatek. Tulkis. Werner. 
Jaremski. Balachowski. 
Wardak. Waśkiewicz.
Prasek. Szordykowski.
Piotrowski Łegowski, 
Rębacz, Jóźwik, L.

Badeński.
Korycki. 

Kupczyk.
Mleczko.

Maranda.
Wodzyński.

Kulczycki. Hewelt Cybulski. Szu- 
drowicz. Gołębiowski. Pikor. Bi­
skupski. Joachimowski. Buciarski. 
Ślusarski. Komar. Gaidziński. 
Gryżboń, Nikiciuk, Sierański, Ja- 
gliński. Ryś. (o-b)

Dnia 6 czerwca br. zmarł nasz były długo­
letni, emerytowany pracownik i serdeczny ko- 

' lega

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarł

JÓZEF RZEPCZYK
JÓZEF WIETRZYKOWSKI

W Zmarłym tracimy człowieka nad wyraz pra- 
I cowitego, uczciwego i sumiennego oraz przemi- 
! lego kolegę i współtowarzysza pracy.

Rodzinie Zmarłego wyrazy współczucia skła­
dają

współpracownicy — Rada Zakładowa —■• 
POP i Dyrekcja

Poznańskiego Przedsiębiorstwa 
Handlu Sprzętem Rolniczym „Agroma” 

w Poznaniu
5378-K1

Dnia 5 czerwca br. zmarł 
długoletni dyrektor byłych 

Poznańskich Zakładów Graficznych

MARIAN GUENTHER
Rodzinie Zmarłego w smutku pogrążonej ser­

deczne wyrazy współczucia składają:

pracownicy, OOP. Samorząd Robotniczy 
Dyrekcja

Drukarni Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, ul. Fredry 10

5383-Kl

powstaniec wielkopolski, odznaczony Krzyżem 
Powstańczym i Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski, były więzień obozu koncen­
tracyjnego Orantenburg.

Pogrzeb odbędzie się dnia 12 czerwca 1972 r. 
o godz. 14.15 na cmentarzu junikowskim.

Jackowskiego 36 m. 8.

Strapieni

żona, córka, zięć i rodzina
16739g

tDnia 8 czerwca 1972 r. zmarła nagle nasza 
najdroższa żona, matuś, siostra, teściowa 
1 babunia, śp.

dr ŁUCJA WOLSZLEGIER 
z Walendowskich 

lekarz - stomatolog
W nieutulonym smutku pogrążeni 

mąż, córki, zięciowie, 
wnuczka, wnuk i rodzina

12Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 
bm. o godz. 12.30 w Poznaniu na cmentarzu ju-
nikowskim.

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

+ Dnia 8 czerwca 1972 roku zmarł, po długich 
* i ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakra­
mentami św,, w wieku 61 lat, mój najdroższy 
mąż, nasz najlepszy ojciec, brat, szwagier, 
Wujek, teść i dziadek

BOLESŁAW JANKOWSKI
. st. ogniomistrz pożarnictwa

odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Honorową 
ytlziiaką m. Poznania. Złotym i Srebrnym Me- 
Oalem w Pożarnictwie. Odznaką XXX-lecia w 
Pożarnictwie, Odznaką Wzorowego Strażaka.

Pogrzeb odbędzie sie w sobotę, dnia 10 bm. 
o Kodz. 8.30 na cmentarzu junikowskim.

w smutku pogrążona RODZINA
Poznań, ul. Nowowiejskiego 6 m. 7. 16703g

tZ głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w 
dniu 8 czerwca 1972 r. odszedł niespodziewa­
nie na zawsze mój najukochańszy mąż, nasz 

najdroższy ojciec i niezapomniany dziadek, 
przeżywszy lat 69, śp.

FRANCISZEK TADEUSZ 
ŁUKIEWSKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu dzisiejszym, 
10 czerwca 1972 r. o godz. 11.50 na cmentarzu 
górczyńskim.

W głębokim żalu pogrążeni .
żona, córki, syn, synowa, xięc 

oraz wnuki
Poznań-Szczepankowo, Porzeczkowa 6.

do obejrzenia filmów szwedzkich

Projekcje odbędą się

w dniach 12, 13,14,15, 16 i 17 czerwca br

Początek o godzinie 12 w sali kinowej w Pałacu

uprzejmie zaprasza

1. The Riddle of Sweden — 28 min.
2. Description of the System •

of Parking Automation — 17 min.
3. Mr. Urban Morę — 15 min.
4. One Day — One Town

(Stockholm) — 13 min,

Kultury przy ul. Czerwonej Armii w Poznaniu.
285-KB

POLSKI ZWIĄZEK MOTOROWY
ZARZĄD OKRĘGOWY W POZNANIU zawiadamia, że z dniem 2 czerwca 1972 r został zmieniony numer telefoniczny

Pomocy Drogowej w Poznaniu.Aktualny numer telefonicznyPomocy Drogowej:
679-295

5289-KI

65 NAGRÓDGłówne wygrane:
• 2

KOZIOŁKI swoim sympatykom 
na miesiąc czerwice UFUNDOWAŁY 

WARTOŚCI 250.000 ZŁ.

Sprzedam cztery nowe o- 
pony do samochodu „Mer 
cedes”, 175-SR-14, Godyar, 
Custon G-800. Oferty ,,Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
!6727g

Warszawę nowy typ — 
sprzedam, stan idealny. 
„ Autoservice” — Dąbrow-
skiego 147. 15227g W losowaniu

9 Samorhody
0 Matrymonialne

Sprzedam ,,Trabanta 601” 
— stan idealny. Senator-
ska 2. 16738g
Zastawę, stan Idealny —- 
sprzedam. Wawrzyniaka 6 
m. 15, godz. 15—18. 7907g
Sprzedam samochód cię­
żarowy 4-tonowy marki 
Horch Sachsenring po re­
moncie kapitalnym. Mosi­
na, pow. Poznań, Szosa 
Poznańska 1. 16236g

2
4

15
42

samochody osobowe 
marki „Syrena”
premie 
premie 
premii 
premie

po 
po 
po 
po

10.600
5.000
2.000
1.000

zł 
zł 
zł

nagród biorą udział wszystkie

Biuro Matrymonialne — 
„Małżeństwo”, Poznań, Li 
belta 29 — poleca swoje 
usługi w kojarzeniu mał­
żeństw. Dysponuje ofer­
tami zagranicznymi. Czyn
ne godz. 15—19.

0 Różne

15826g

Wypożyczalnia eleganc­
kiej garderoby ślubnej. 
Poznań, Paderewskiego 1
m. 4. 13788g

Dna 7 czerwca 1972 r. zmarł mój mąż, nasz 
ojciec i dziadek

STEFAN GRZEŚKOWIAK
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 10 bm. 

o godz. 11.40 na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążone

żona i dzieci

Dnia 8 czerwca 1972 r. zmarł nasz długoletni 
pracownik

STANISŁAW MALUŚKI
W Zmarłym żegnamy z żalem oddanego i su­

miennego pracownika.
Dyrekcja — POP — Rada Zakładowa 

oraz cała załoga
Ośrodka Walki z Gruźlicą dla m. Poznania

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, dnia 11. VI. 
br. o godzinie 16 na cmentarzu parafialnym 
w Owińskach.

16737g

Z głębokim bólem i żalem w sercach zawia­
damiamy, że w dniu 7 czerwca 1972 r. zmarł 
nagle w czasie pełnienia obowiązków służbo­
wych nasz najlepszy, nigdy niezapomniany, 
drogi kolega, przyjaciel i długoletni kierowa... 
Sklepu Branżowego „Merino” w Poznaniu

LESZEK STODOLNY
Pogrzeb odbędzie się dnia 10 czerwca 1972 r. 

w Odolanowie o godz. 8.30.
Z głębokim żalem żegnają 

współpracownicy „Merino” 
16675K

tDnia 7 czerwca 1972 r. zmarła po długich 
1 ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 82, 
najdroższa nasza matka, babcia i teściowa

MARIA SLĘCZKA
Pogrzeb odbędze się w sobotę, dnia 10 bm. 

o godz. 9.40 na cmentarzu junikowskim.

Pogrążony w głębokim smutku
syn z rodziną

Poznań, Wawrzyńca 12. 16718g

tW dniu 7 czerwca 1972 r. zmarł po krótkiej 
lecz ciężkiej chorobie, opatrzony Sakramen­
tami św., w wieku lat 62, ukochany mąż, ojciec, 

brat, teść, dziadek, szwagier, zięć 1 wujek, śp.

LEON PAWŁOWSKI
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 10 bm. 

o godz. 12 na cmentarzu Główna - Miłostowo.
W smutku pogrążone

żona z dziećmi i rodzina
Poznań, pl. Młodej Gwardii 5 m. 22. 16764g

............ . .*..... . ........... . „ R-Hagnte koleelum Olgierd Błażewicz. Marian Flejsierowicz (zastępca redaktora na- bęl°S WIELKOPOLSKI - Poznań 2, Grunwaldzka 19.Red aguje ko.legaim? Zhilut Sęk. Mieczysław Skąpski, Zbigniew Szumowski.
» Tadeusz Kaczmarek (sekretarz redakcji). Wiesław Porzyc l łączności z Czytelnikami - 657-18. Redaktor naczelny

centrala 600-41 »a ry wszystkie działy. Informacje dla _ 859.3S. RedakcJa nocna _ 43o-73
» tyA* red naczelnego - 657-18. Sekretarz redakcji - 848-85. Sekretar at s » Poznań Grunwaldzka 19. telefony 659-16 1 600-41, Za treść i terminy 

Poznańskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA ’ •.Biuro ORłoszen a Druk: PZG M Kasprzaka - Poznań ~
btrłnszeń redakcja n'e odpowiada. • Rękopisów nie zamówionych a ■* zł) h)b rok fl56 zi) przyjmują do -ln‘a 10 mie<iaos •ooprzed^aiaceso 

V * Prenumerata: wpłaty bez żadnych ograniczeń na kwartał (J u, p 7 zw|erzvniecka 9 na konto PKO nr 5-8-151; do dnia 15 poprzedza- 
es Prenumeraty - za pośrednictwem blankietów- Stwosze i urzędy pocztowe.

454-09.
453-31.

Zwierzy-

kupony I i V-zakładowe złożone na gry mie­
siąca czerwca 1972 r., na które nie padła wy­
grana w losowaniu głównym.

Losowanie nagród odbędzie się w dniu 29 
czerwca 1972 r. o godz. 17 w świetlicy Prezydium 
Dzielnicowej Rady Narodowej Poznań - Stare 
Miasto, ul. Libelta 16/20.

„KOZIOŁKI” — to sra 
mieszkańców Poznania i Wielkopolski.

4980-K1

Żyrandole, lampy, kinkie 
ty — metaloplastyka. War 
sztat, Roosevelta 12 — 
przeniesiony na Marceliń 
ską narożnik Skarbka.

14994g

Panią w beżowym płasz-
czu
23. 4.

którą spotkałem
72 przed Kinem

Rialto o godz. 13, proszę 
o podanie adresu. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 13224g.

Dnia 6 czerwca 1972 r. zmarł naglę, w cz-”'- 
pełnienia obowiązków służbowych, w wieku 
lat 51

MIECZYSŁAW SZWAJCA
kierowca naszego przedsiębiorstwa, ceniony fa­
chowiec i nieodżałowany kolega.

Dyrekcja, Rada Zakładowa i pracownicy
Wielkopolskiej Symfonicznej Orkiestry 

im. Karola Kurpińskiego w Poznaniu 
537'’-’'

tZ głębokim żalem zawlsfamkn-w h-.-
7 czerwca 1972 r. zginął śmiercią tragiczną 

nasz ukochany mąż, ojciec, syn, brat, szwagier 
i wujek, przeżywszy lat 29

HENRYK PFLANZ
Pogrzeb odbędzie się w dniu 10 czerwca 1972 r. 

o godz. 10.50 na cmentarzu górczyńskim.

Poznań, ul. Zgoda 12.
on

RODZINA

16716g

tW dniu 7 czerwca 1972 r. zmarł po ciężkiej 
chorobie, opatrzony Sakramentem! św., nasz 
ukochany całym serceih, najlepszy mąż i tatuś, 

przeżywszy 62 lata

MARIAN HUDOWICZ
Pogrzeb odbędzie się dnia 10 czerwca 1972 r. 

o godz. 16 na cmentarzu w Spławiu.
Pogrążone w nieutulonym bólu

żona i córka z narzeczonym
Poznań, ul. Chyżańska 9 m. 1. 16708g

tW dniu 8 czerwca 1972 r. zmarł, opatrzony
Sakramentami św., po długich 1 ciężkich 

cierpieniach nasz ukochany mąż, tatuś, teść, 
dziadek, brat i szwagier, przeżywszy lat 58, śp.

ZYGMUNT KWIATKOWSKI 
mistrz blacharsko - instalacyjny, 

b. więzień obozów.
W smutku pogrążeni 

żona, córka, zięć, wnuki i rodzina
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 12 

bm. o godz. 16 na cmentarzu górczyńskim.
Poznań, ul. Żydowska 35 m. 10.

+ Dnia 8 czerwca 1972 r. zmarła po
i ciężkich cierpieniach, przeżywszy 

najdroższa nasza matka

JÓZEFA JÓZEFEK
z domu Strarzyńska

1674Gg

długich 
lat 85,

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 1 
o godz. 12.50 na cmentarzu junikowskim.

Pogrążeni w głębokim smutku

10 bm.

synowie, synowe i wnuki 
Kochanowskiego 1. 16701g
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CZERWIEC 
10 

Sobota

Bogumiły, 
Małgorzaty

Słońce: 3.32—20.11

Czy przygotowana na przyjęcie gości?

Wielkopolska w sezonie turystycznym
Bohaterowi® wielkopolskich 

hufców ZHP; TEATRU ¥
W POZNANIU

POLSKI — g. 19 „Pokój na go­
dziny”.

NOWY — g. 19 „Ktoś nowy”.
OPERA — g. 18 „Carmen” (przed 

stawienie zamknięte).
OPERETKA — g. 19 „Piękna 

Helena”.
MARCINEK — g. 17 „Kaszubi 

pod Wiedniem”.

W WOJEWÓDZTWIE

GNIEZNO Lech: „Wyzwolenie” 
cz. III; Polonia: „24 godziny”.

KOŚCIAN: „Narzeczona pirata”.
KORNIK: „Brylanty pani Zu- 

zy”.
LESZNO: „Zaraza”.
NOWY TOMYŚL: „Perła w ko­

ronie”.
OBORNIKI: „Twarz anioła”.
ŚREM Słonko: „Seksolatki”; 

Klubowe: „Czyż nie dobija się ko 
ni?”

ŚRODA: „Kardiogram”.
SZAMOTUŁY: „Zabijcie czarną 

owcę”.
WĄGROWIEC: „Tropiciel śla­

dów”.
WRZEŚNIA; „Brylanty pani Zu 

zy”.
W POZNANIU

FOTOPLASTIKON — g. 13—20 
„Londyn cz. II — Rodzina Kró­
lewska”.

KONCERTY
AULA UAM — g. 17 — Koncert 

„Pro Sinfonica” III stopnia; dy­
rygent — R. Czajkowski, solistki 
— E. Osińska (fortepian), B. Lt- 
ka (fortepian) — ucz. PLM im. Kar 
łowicza.

■ SOBOTA — PROGRAM I: Fala 
1322 m; 7.45 Sportowcy wiejscy na 
start; 8.08 Reportaż; 8.16 Melodie ’ 
na zamówienie; 8.25 Co słychać 
w Polsce... na świecie: 8.30 Kon­
cert życzeń; 8.45 Proponujemy, in 
formujemy, przypominamy; 9 Dla 
kl. III i IV (wych. muzyczne): 
Z piosenka i tańcem na wakacje; 
5.20 Popularna muzyka baletowa: 
10.05 „Szkoła uczuć” — „Młyn na 
wzgórzu” — fragm. pow.: 10.25 
Jeszcze wiosna kalendarzowa w 
piosence; 10.50 Cykl: Elektryczne 
bhp; 11 Dla kl. VII (historia): 
„Kolebka rewolucji” — słuch.; 
11.30 Piosenki z małej scenki: 11.49 
ĄBC rodziny; 12.25 Z lubelskiej 
fonoteki muzycznej; 13 Dla kl. 
III i IV (jęz. polski): „Lato”: 13.20 
Koncert Zesp. Pieśni i Tańca Kra 
ju Rad; 13.40 „Więcej, lepiej, ta-, 
niej”; 14 „Czy znasz te książkę?” 
— Zagadka literacka: 14.30 Prze­
krój muzyczny tygodnia: 15.05 Go 
dżina dla dziewcząt i chłopców: 
16.05 „CzaS i ludzie”: 16.20 600 se­
kund piosenki żołnierskiej: 16.30 
Popołudnie z młodością: 18.50 Mu­
zyka i Aktualności: 19.15 Kupić, 
nie kupić, posłuchać warto: 19.30 
Wędrówki muzyczne po kraiu: 
20.15 Koncert Laureatów Festiwa 
lu Piosenki Radzieckiej w Zielo­
nej Górze: 23.10 Muzyka taneczna: 
0.10 Program nocny z Białegosto­
ku.

WIADOMOŚCI: 5. 6. 7, 8, 10. 
12.05, 15. 16. 20. 23. 24, 1, 2. 2.55.

PROGRAM II: Fala 407 m i UKF 
69,74 MHz; 7.25 Utwór popularny; 
8.20 Radio-kontakty; 8.35 Nasze 
spotkania: 8.55 Gra Zespół Akor­
deonistów T. Wesołowskiego: 9 
Łódzki kołowrotek muzyczny; 9.35 
Audycja polonijna: 9.55 Melodie z 
archiwum filmowego; 10.25 „Jutro 
powiem ci to samo” — słuch. B. 
Tarwit: 11.10 Pieśni i tańce ludo­
we Portugalii: 11.25 Konc. chopi­
nowski: 12.45 Piosenki ludowe w 
artystycznym opracowaniu: 13 
Czas dobrych gospodarzy: 13.25 
Gra Pozn. 15-tka Radiowa p/d Z. 
Mahlika: 13.40 „Intruz” — fa-agm. 
pow.; 14.05 Muzyczny ..Tour de 
France”; 14.30 Antykwariat z ku­
rantem: „W pustyni i w puszczy” " 
— gawęda: 14.45 „Błękitna sztafe­
ta”; 15 Amatorskie zespoły przed 
mikrofonem: 15.25 Z muzyki fran­
cuskiej: 15.50 O czym pisze nrasa 
literacka: 17.15 Felieton Jerzego 
Korczaka: 17.25 Grajaca szafa: 
17.55 Radioexpress: 18.10 Felieton 
J. Ratajczaka: 18.20 „Widnokrąg” 
— wydarzenia, oninie. refleksie 
ze świata nauki: 19.15 Jez^-k fran 
ruski: 19.31 „Matysiakowie”: 20.01 
Recital tygodnia wvk. Dawid Wił 
da — fortepian: 20.33 „Samo ży­
cie”; 20.43 Po inauguracji War­
szawskiej Opery Kameralnej; 21.03 
Mel. rozrvwk.: 21.10 Wesoły kra- 
mik: 21.35 Dialogi nie tvlko mu­
zyczne: 22.33 12 minut dla Sergie 
Mendeza: 22.45 Kto się z czego 
śmieje. 23.15 Konc. „W wieczor­
nym nastroju”: 0.10 Program noc­
ny.

WIADOMOŚCI: 5.30. 6.30. 7.30.
8.30. 9.30. 12.05. 14. 16, 19, 22. 23.50. 
1. 2, 2.55.

PROGRAM HI: UKF 66 62 MHz 
oraz fale krótkie pasma 20. 31, 41 
i 49 m: 7.30 Targi i targowiska — 
gawęda; 7.40 Muzyczna zegaryn­
ka; 8.05 Muzyczna poczta UKF; 
8.35 Mój magnetofon: 9 „Żółta tak 
sówka” — 28 ode. pow.: 9.10 Mi­
niatury klawesynistów francuskich 
gra Aimee van de Wiele: 9.30 Nasz 
rok 72: 9.45 Mikser — magazyn 
muzyczny: 10.15 Jazz dla tradycio- 
nalistów: 10.35 Wszystko dla nań: 
11.45 „Wybraniec” — 6 ode. pow.; 
12.25 Za kierownica: 13 Na hvd- 
go«kiei antenie: 15.10 Album mu­
zyki uniwersalnej; 15 ?o Nie ma 
już po 18 lat — ren.- 15.45 z kem- 
pozytorskiej teki Arno Babadża- 
niana: 16.15 Antykwariat instrumen
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Wiele wskazuje na to, że tegoroczny sezon turystyczny po 
bije dotychczasowe rekordy. Sprzyjająca pogoda sprawia, 
że co atrakcyjniejsze szlaki już zapełniają się samochodami, 
rowerami i pieszymi. Czy jesteśmy przygotowani na przyję­
cie turystów krajowych i zagranicznych? Na to pytanie miał 
dać odpowiedź reporterski rajd na trasie Poznań — Konin.Trzeba przyznać, że gospo­darze miast, miasteczek i wsi uczynili sporo, aby gościom za pewnić wygody, wypoczynek i rozrywkę. Zadbąno o estetykę lokali uzupełniono wyposa­żenie ośrodków rekreacyjnych, wzmocniono personel placó­wek usługowych. Ale znale­źliśmy również wiele niedocią- gnfęć. Najwyższy czas ie u- sunąć.
NEKLA. Zadbano tu o czy­stość ulic i obejść, estetykę lo

Restaurację-kawiarnię „Światowid11 w 
Strzałkowie pow. Września przygotowano 
na wysoki połysk. Na zdjęciu Mikołaj 
Szczepański kończy właśnie malowanie 

okien okazałego pawilonu.kali które lśnią świeżością far by. Uzupełniono zaopatrzenie sklepów w poszukiwane przez turystów konserwy. Nie za­braknie napojów chłodzących. Ich dostawy zapewni miejsco­wa wytwórnia wód gazo­wych zlokalizowana w pomie­szczeniach byłej gorzelni, któ­rej adaptacja do nowych ce­lów jest na ukończeniu. Posta rano się również o estetyczne, drukowane w czterech języ­kach jadłospisy. Nie powinno być więc kłopotów z obsługą gości zagranicznych.
WRZEŚNIA już obsłużyła pierwszą falę turystów. Będzie ich jednak więcej. Starannie przygotowano wszystkie lokale.Jak nas zapewnia kierow­niczka jednego z nich Aleksan 

dra Dąbrowska restauracja „Pawilon” przeszła całkowitą modernizację. Uzupełniono również umeblowanie, zakupio no chłodziarkę do napojów, zwiększono liczbę personelu. Do obsługi gości zagranicznych przygotował się również miej scowy urząd pocztowy zapew­niając aby na każdej zmianie zatrudniony był pracownik władający obcym językiem. Wzmaga się tempo prac przy budowie sztucznego jeziora ko ło Wrześni. Restauracja obsłu­guje już gości, a pole namioto we wraz z recepcją i urządze­niami sanitarnymi zostanie wkrótce oddane do użytku. Po nure wrażenie czyni jednak lo
tów — flet prosty; 16.30 Jazz i 
beat na flecie; 16.45 Nasz rok 72; 
17.05 „Żółta taksówka” — 29 ode. 
pow.; 17.15 Mó.i magnetofon; 17.40 
Teatr dopowiedziany — Leon 
Schiller — gawęda; 17.50 Klub gra 
jacego krażka; 18.30 Polityka dla 
wszystkich; 18.45 Sonaty organowe 
W. A. Mozarta — gra Edward Po­
wer — Biggs; 19.05 Prosimy czę­
ściej — B. Krafftówna. I. Kwiat­
kowska i M. Czechowicz: 19.20 
Książką tygodnia; 19.35 Piosenki z 
„włoskiego buta”: 20 Korowód ta­
neczny; 21.50 Z nagrań R. Casade 
sus; 22.08 Śpiewa Anita O’Day; 
22.15 Powieść w wyd. dźw. „Mar­
tin Eden”, ode. 2: 22.45 Romanse 
bez słów; 23 Wiersze z dedykacja 
mi: 23.05 Wieczorne spotkanie z 
Nada: 23.50 Grk Włodzimierz Na-j 
hornv.

WIADOMOŚCI: 5. 6, 7. 8. 10.30, 
12.05. 15, 17, 19, 22.

NIEDZIELA — PROGRAM I: 
Fala 1322 m: 7.30 W rannych pan­
toflach: 9.05 „Fala 72”; 9.15 Radio­
wy Magazyn Wojskowy: 10 Dla 
dzieci młodszych „Trapcio” słuch. 
W. Rosiek: 10.20 Takty i fakty — 
radiowy tygodnik muzyczny; 11 
Rozgłośnia Harcerska: 11.40 Czy 
znasz mapę świata?: 12.15 Wize­
runki ludzi myślących — prof. 
Groszkowski; 12.45 Nasi ulubieńcy; 
13.15 Trzy zespoły — trzv style: 
13.35 Wczoraj nagrane, dziś na an 
tenie: 14 Kompozytor (przyszłego) 
tygodnia — W. A. Mozart; 14.30 ..W 
Jezioranach”: 15 Konc. ż”czeń: 
16.05 Tvgodn. przegląd wydarzeń 
międzynarodowych; 16.20 Teatr 
PR „rień Ponurego” — słuch.: 
17.50 W rytmie bossa-now; 18.08 
rz-^iowa niosenka miesiąca: iR.30 
Marek Sart przedstawia nolska 
muzykę instrumentalna: 19.15 Przy 
muzyce o sporcie; 19.53 Dobranoc­

kal „Bajka”, który zastaliśmy zamknięty na cztery spusty. Jak informuje napis: w środę turystów tutaj się nie obsłu­guje.Przydrożny bar-kawiarnia w 
WĘGIERKACH Z usług ta­kich właśnie placówek korzy­sta większość turystów. Jeżeli estetyka lokalu nie budzi za­strzeżeń, to z zaopatrzeniem nie jest najlepiej. Kierownik pla­cówki Kazimierz Zenker nie otrzymuje dostatecznej ilości napojów chłodzących i pełnego asortymen­tu mięsa.Zdobywca srebrnej patelni lokal „Świato­wid” w STRZAŁKO­

WIE popularny i chęt nie odwiedzany przez turystów nie tylko krajowych, przygoto­wany jest nienagan­nie. "Właśnie kończy się malowanie lokalu z zewnątrz, kosmety­kę kwietników i zie­leni. Na czas sezonu przedłużono godziny usług, zwiększono za­łogę (na kelnerki przy jęto maturzystki i stu dentki władające ob­cymi językami), usta­wiono grającą szafę. Lokal przygotowano do obsługi ponad ty­siąca gości dziennie, choć liczba ta zwięk­szy się z chwilą po­szerzenia jednej z sal konsumpcyjnych. Owalorach tego przydrożnego baru-kawiarni świadczy fakt, że przedsiębiorstwa „Tury­sta”, „Gromada” i „Orbis” już zaawizowały wiele wycie­czek tak krajowych jak i za­granicznych. Ale i tu brak lepszych gatunków piwa * pa­pierosów. Należałoby również dostarczyć zapasowy agregat chłodniczy, o który kierow­nictwo GS, jak dotąd bez re­zultatów, czyni starania.W restauracji „Smakosz” w 
GOLINIE stoi piękna grajaca szafa, cóż z tego, kiedy nieczyn na, a regularne zaopatrzenie w
Lokal gastronomiczny „Pawilon" 
we Wrześni położony jest na 
ruchliwej trasie. Turyści czują 

się tu dobrze, (za)
Fot. (2) — H. Kamza 

ka; 20.30 „Matysiakowie”: 21 
Wspomnienie z Opola; 22.35 Pół na 
pół — magazyn z muzyka: 23.10 
Studio jazzowe PR; 23.40 Tańczy­
my do północy; 0.10 Program noc­
ny z Kielc.

WIADOMOŚCI: 6. 7. 8, 9, 12.05, 
16. 20. 23, 24, 1. 2, 2.55.

PROGRAM II: Fala 407 m i UKF 
69,74 MHz; 7.45 Zanuć i uśmiechnij 
się; 8 Moskwa z melodia i piosen­
ka słuchaczom polskim: 8.35 Radio 
problemy; 8.45 Muz. rozrywk.; 8.55 
Transm. z otwarcia Międzynar. 
Targów Poznańskich; 10 Wielko­
polska niedziela; 12.30 Poranek 
symf. — z twórczości S. Moniusz­
ki; 13.30 Podwieczorek przy mikro 
fonie: 15 Dla dzieci: „Ostatnia 
przygoda detektywa Noska” — 
słuch.; 16.30 Konc. Chopinowski z 
nagrań B. Hesse-Bukowskiej: 17.05 
Warszawski Tygodnik Dźwięko­
wy; 17.30 Rewia piosenek: 18 Tęatr 
PR „Don Juan /Poznański” poe­
mat R. W. Beęwińskiego; 18.35 Gra 
ja: Marek i Wacek; 19.15 „Widok z 
okna poetki” — aud. poetycka; 
19.45 Wojsko, strategia, obronność; 
20 Magazyn literacko-muzyczny 
„Widok z Wieży”; 21.30 Rep. z 
meczu piłk. „Tech” Poznań —> 
„ROW” Rybnik; 22.05 Ocólnopol. 
wiadom. sport.: 22.35 „Niedzielne 
spotkanie z muzyka”; 23.42 Jazz 
na dobranoc.

WIADOMOŚCI: 5.30. 6.30. 7.30.
8.30, 12.05. 17. 19. 22, 23.50.

PROGRAM ITT: UKF 66.62 MHz 
oraz fale krótkie pasma 20. 31. 41 i 
49 m: 7.30 Spotkanie z Jose Jose: 
8.10 Klaser — magazyn filateli­
styczny: 8.35 Niedzielne rvtmv; 9 
„Żółta taksówka” — 29 ode. now.; 
9.10 Grajace listy: 9.35 Analizy i 
syntezy — aud. public.; 10 Ilustro 

artykuły żywnościowe (spro­wadzane z Konina), jak nas in formuje kierownik lokalu, u- trudnia brak transportu.
KONIN — jest w pełni przy gotowany na przyjęcie swięK- szonej liczby turystów. Dobie­ga końca budowa 14-kondygna cyjnego hotelu, jeszcze w br. użytkownicy dróg korzystać będą z nowego, poszerzonego odcinka jezdni przy wjaździe do miasta. Dla użytku zmorory zowanych turystów oddano no wą bogato wyposażoną stację obsługi. Po trudach podróży bę dzie można odpocząć w pię­knym ośrodku wypoczynko­wym w ŚLESINIE, który już wkrótce zostanie rozbudowa­ny. Na granicy powiatu, w miejscowości GENOWEFA pow stanie regionalny motel ped autentyczną strzechą, którego specjalnością będzie staropol­ski żurek.Rajd szlakiem turystycznym upewnia nas o dobrym przygo towaniu do przyjęcia zwiększa nej liczby turystów. Nie ustrze żono się jednak pewnych nie­dociągnięć. Na całej trasie nie napotkaliśmy żadnej tablicy w obcym języku, informującej gości zagranicznych, gdzie mo gliby posilić się lub skorzystać z usług ośrodka wypoczynko­wego. Jest ich sporo malowni­czo położonych i bogato wy po sażonych, dlaczego jednak tak zakonspirowanych? Nam tu­bylcom trudno było niektóre z nich odnaleźć. Większe trud­ności nitowe z tym mieć turysta nie znafacy polskiego języka. Inna sprawa to godziny han­dlu. Większość lokali otwiera podwoje o godz. 9 zamykając o 21 (bywają wyjątki). Czy nie za wcześnie? (za)
Sukces rogozińskich 

muzykówPrzez dwa dni rojno i gwar no było w Inowrocławiu, któ­ry niedawno gościł uczestni­ków Iii-go Ogólnopolskiego Konkursu Szkolnych i Między szkolnych Orkiestr Dętych. Wzięło w nim udział 16 orkiestr z całej Polski. Poznań i woje­wództwo reprezentowała orkie stra dęta przy Technikum Me chanicznym i Zasadniczej Szkole Zawodowej z Rogoźna pod kierunkiem E. Korybal- skiego. W ogólnej klasyfikacji młodzi muzycy z Rogoźna za­jęli III miejsce, (tin)

wany Tygodnik Rozrywkowy; 11.25 
Mistrzowie batuty — R. Barszaj;
12.05 „Nieznajomy zamówił re- 
quiem” słuch, dokument.; 12.30 
Między „Bobino” a „Olimpia”; 13 
Tydzień na UKF; 13.15 Jazz dla 
wyrafinowanych; 13.30 Powracają­
ca melodyjka — „Nie porzucaj 
mnie”; 13.50 Giovanni Battista Per 
golesi — Uwertura do opery 
„Olimpiada”: 14.05 Beatlesi orien 
talni; 14.20 Peryskop — przegląd 
tygodnia: 14.45 Przypominamy To­
ni Renisa; 15.10 Pierwsze obroty — 
muzyczne premiery; 15.30 Repor­
taż: 15.50 I nie był przyjazny ni­
komu — rep.; 16.15 „Pod Egida” 
(II); 16.45 Na międzynarodowej
estradzie: 17.05 „Żółta taksówka” 
— 30 ode. pow.: 17.15 Mój magneto 
fon; 17.40 Słynne standardy jaz4 
zowe: 18 „Lektury, lektury...; 18.15,’ 
Polonia śniewa: 18.30 Mini-max —/ 
czyli minimum słów maksimum’ 
muzyki: 19.05 „Prawo do noszenia 
szelek” — słuch.: 19.37 Teatrzyki i 
kabarety starej Warszawy: 20 Wv- 
cięćzki historyczne — gawęda 
prof. dr H. Samsonowicza: 20.10 
Wielkie recitale: 21.05 Meksvk w 
poezji Jana Życha: 21.25 Płvtv na 
sze i naszych przyjaciół; 21.50 Z 
raprań R. Casa^sns* 22.08 Gniewa 
Anita O-Dhv; 22.20 Małv słownik 
sztuk pięknych; 22.35 Mistrzowie 
nastroju: 23 Wiersze z dedykacja­
mi: 23.05 Muzyka nocą; 23.50 Gra 
Krzysztof Sadowski

WIADOMOŚCI: 6, 7.30. 14, 19. 22.

mewizm |
SOBOTA — PROGRAM I: 9 — 

Geografia (kl. V): Afryka; 9.55 — 
Geografia (kl. VI): „Podróżuj

Dwom hufcom Chorągwi Wlkp ZHP nadane zostaną jutr 
imiona. Bohaterami harcerskich jednostek bywają postaci* 
historyczne, zasłużeni działacz® ruchu robotniczego i mjoe 
dzieżowego. Często harcerze nadają chorągwiom hufców 
szczepom i drużynom imiona bohaterów zbiorowych. M. in’ 
Chorągiew Wielkopolska ZHP otrzymała w 1969 roku imię 
Powstańców Wielkopolskich.Przed przyjęciem imienia, w każdym hufcu i innej har­cerskiej jednostce, odbywa się specjalna kampania poświęco na przyszłemu bohaterowi. Harcerze zbierają wiadomości o jego życiu i działalności. Chcą, aby stał się im bliższy niż dotąd. Podobnie się dzieje gdy harcerska jednostka ma przyjąć imię bohatera zbioro­wego — wtedy praca nad przy jęciem imienia rozpoczyna się od poznania miejsca działal­ności lub walki zasłużonych dla Ojczyzny ludzi. Historycz­ne miejsca uświęcone pamię­cią bohaterów, harcerze biorą pod swoją opiekę, porządku­ją je i umieszczają tablice in­formacyjne.Bardzo często też pomaga­ją wdowom po bohaterach łub samym działaczom, będącym w starszym wieku w załatwia niu szeregu spraw życiowych.W niedzielę (4 bm.) odbyło się w Nowym Tomyślu nada­nie imienia Emilii Sczaniec- kiej nowotomyskiemu Hufco­wi ZHP. Na stadionie KS Po­lonia zebrali się harcerze, go­ście i społeczeństwo Nowego Tomyśla. Tutaj odbyły się główne imprezy.W nadchodzącą niedzielę (11 bm.) dalsze dwa wielko­polskie hufce harcerskie za­kończą pracę nad przyjęciem imienia.W Mosinie pow. Poznań na miejscowym stadionie odbę­dzie się nadanie imienia Sza­rych Szeregów Hufcowi ZHP Poznań - Powiat. Podobnie na Stadionie Sportowym w Kór-

Dbają o estetykęFilia POM w Chrustowie nie należała do najbardziej zadba nych pod względem estetyki otoczenia. Od pewnego czasu obserwuje się wyraźną zmia­nę na lepsze. Wokół budynków i placu remontowego widać wypielęgnowane i przystrzyżo ne trawniki, kwietniki, a przy budynku mieszkalnym — sta­rannie utrzymane ogródki wa rzywne. (zi)

LOT-em”; 10.25 — „Sędzia Fulton” 
— fab. film ang.; 15.35 — „Z ko­
szar i poligonów”: 15.55 — Redak 
cja szkolna zapowiada; 16.05 — TV 
Informator Wydawniczy; 16.30 — 
Dziennik: 16.40 — Teatr Młodego 
Widza: „Ochotniczka” — M. No­
wakowskiego i Z. Wróblewskiego; 
17.50 — „Nad Odra i Nysa” — im­
presja filmowa poświecona żołnie 
rzom WOP-u w dniu ich święta; 
18 — Spotkanie z przyroda; 18.25 
— Godzina Orfeusza — magazyn 
aktualności muzycznych; 19.20 — 
Dobranoc (kolor) i Monitor: 20.15— 
23.20 — Festiwal Piosenki Radziec 
kiej w Zielonej Górze. Koncert 
Laureatów — Interwizja: ok. 21.30 
— w przerwie — Dziennik i wia­
domości sportowe: 23.20 — „Sędzia 
Fulton” — fab. film ang.

PROGRAM II: 17.10 — „Wios­
na” — program słowno-muzycz­
ny; 17.50 Magazyn Sztuka — 
pod red'. W. Rutkiewicza: 18.20 — 
. Spotkńnie pod równikiem” — 
Kamera. ludzie, zdarzenia: 19.20 — 
Dobranoc: 19.30 — Monitor; 20.15 
— „Czas życia” — fab. film NRD 
(kolor); 21.50 — Międzynarodowy 
konkurs tańca towarzyskiego w 
Monachium); 22.30 — 24 godziny; 
22.40 — Prpgram II proponuje.

NIEDZIELA — PROGRAM I: 
7.50 — TV Kurs rolniczy: „Pyta­
nia i odpowiedzi”: 8.25 — Przy­
pominamy, radzimy; 8.35 — Nowo 
czesność w domu i zagrodzie: 9 — 
Dla młodych widzów — TV Klub 
Śmiałych — „Kryptonim Klak­
son” oraz ..Do przvs?ł ’go roku” — 
fiJm z serii:' „Ucieczka, wyciecz­
ka”. „Zrób to sam”; 10.15 — 
„Świat, który nie może zaginać” 
— film p-od. ang. pt. „Wiatr na 
wrzosowisku”; 10.40 — Program 
filmowy; 11 — W starym kinie — 

niku, gdzie odbędzie się nada, nie imienia Marcina Kasprzak ka Hufcowi ZSP Śrem, (hł) '
Nie tędy 
droga...

A jednak duchy Rejenta 
i Miecznika raz po raz 
gdzieś tam jeszcze straszą. 
Tyle, że w sposób bardziej 
nowoczesny. Spokojnie ży­
ta sobie wioska Józefowo w 
powiecie nowotomyskim. W szyscy zgodnie czerpali 
wodę ze studni, której pom 
pę zasilał motor elektrycz­
ny. Licznik pompy zainsta­
lowany był u jednego z mie 
szkańców wioski, który pro 
wadził całą „buchalterię" 
studni i ściągał należności 
od reszty mieszkańców. Aż 
nagle 2 czerwca br. jeden z 
mieszkańców poróżnił się z 
„dostawcą" prądu. Sprawa 
musiala być istotna. Obra­
żony odłączył prąd od stu­
dni. Wody we wsi nie ma. 
Zemście stało się zadość. Ca 
la wioska będzie wiedziała 
komu należy się szacunek. 
Ale czy tędy droga do bu­dowania autorytetu? J. K.

Komunikat
Zakład Energetyczny Poznań - 

Teren w Poznaniu uprzejmie in­
formuje PT Odbiorców energii 
elektrycznej, że z dniem 15 czerw­
ca 1972 r. w miejscowości Kórnik, 
ul. Młyńska 4 powiat Śrem po­
wołany został:

POSTERUNEK 
ENERGETYCZNY 

KORNIK
Wyżej wymieniony posterunek 

w zakresie obsługi odbiorców 
swym zasięgiem działania obejmu 
je teren zakreślony między inny­
mi następującymi miejscowościa­
mi: Kórnik, Skrzynki, Szczytniki, 
Gądki, Nagradowice, Markowice, 
Staniszewo, Zmysłowo, Biegano- 
wo, Januszewo, Dębiec, Prusino- 
wo, Jeziory Wielkie, Błażejewo, 
Bnin. Odbiorcy energii elektrycz­
nej zamieszkali w miejscowościach 
objętych działalnością wyżej wy­
mienionego . posterunku energe­
tycznego, w sprawach przerw w 
dostawie energii elektrycznej, 
uzyskania informacji w zakresie 
przyłączenia do sieci energecycz- 
nej nowych urządzeń energetycz­
nych itp. winni zgłaszać się do 
Posterunku w godzinach od I-01 
do 8.30 osobiście, listownie pod 
adresem PE — Kórnik, ul. Młyń­
ska 4, lub telefonicznie Kórnik 
123, a w wypadku nieobecności 
pracowników posterunku i w go­
dzinach popołudniowych w spra­
wach uszkodzeń 1 awarii - 
Września telefon 301 lub 302.

Jednocześnie informuje się PT 
Odbiorców energii elektrycznej, 
że Posterunek Kórnik przynależy 
organizacyjnie do Rejonu Energe­
tycznego Września, we Wrześni 
ul. Wojska Polskiego 3 tel. 301 lu11 
302. (5286-w)

IX Festiwal Filmów Starych: 12 " 
Dziennik; 12.25 — Świebodzice ~ 
Prema — reportaż z campinR11' 
12.55 — Na olimpijskim szlaku 
teleturniej; 13.45 — przemiany, 
14.15 — „Muzyka z sal zamk^ 
wych z Łańcuta (kolor); 14.55 * 
Dla dzieci — Krakowski Tea’* 
Baśni — M. Kann: „Syn Farao” 
na”. Reż. — M. Biliżanka; 15.55 ~ 
Film z serii „Bonanza”; 16.45 7 
„Stadion” — program pułń>c" 
16.55 — O mistrzostwo I i>K! 7 
sprawozdanie z meczu piłki no^ 
nei „Gwardia” Warszawa 
„Odra” Opole”; 17.50 PKF; 18 7 
Teatr Rozrywki — A. Czecho", 
„Dzieło sztuki”. Adaptacja i re< 
J. Afanasjew. Udział biota: '
Kłosowski. J. Karasz.kiewicz.
Lindner. I.. Ordon: 18.35 — . 
Echo; 19.20 — Dobranoc i ptien^
nik; 20.05 — „Arsen Łupin’
film prod. franc. pt. „Obrazy To 
bulla” (kolor): 20.55 — „Z wizy” 
u Was” — „Kwiaty i piosenki o 
polskiej chemii”; 22.15 — Magaz)" 
sportowy; 22.45 — Estrada Litery 
ka — I. Iredyński: „Niebo z 
chv fałdowanej”. Reż. — S. Szła 
tycz.

PROGRAM II: 16.40 — ..Wśród 
krovodyli i wędrujących drze 
— film dokument.: 17 — „Garo 
party” (Divertimento). Scen. 1 r ’ 
— J. Przybora. Muzyka — w 
sowski; 17.55 — „W ogrodzie v 
tanicznvm” — Z Svrena w ber ‘ 
18.25 — „Upadek Edwarda Barn^ 
da” — fab. film ang.: -
Dobranoc i Dziennik: 20.05 
Adriatykiem Dubrownik rPP . 
taż filmowy; 20.25 — Miedzyna^ 
konkurs tańca towarzyskiego 
Monachium — cz. II: 2 , ie. 
..Przysięga” — onow. I . Annrw^ 
wa pt. . Chrześcijanie”. Rez.
I. Wollen.


